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CONDICIONES

1º. Se garantiza la autenticidad y estados de las piezas de esta subasta salvo indicación en contra. Cualquier Certificado de autenticidad
aparte de los reseñados será por cuenta de los sres. compradores.

2º. Los lotes se adjudicarán al mejor postor y al precio más barato posible, es decir, una puja por encima de la inmediatamente inferior a
la suya, no al máximo precio que usted estuviera dispuesto a pagar.

3º. Todos los compradores en sala, deberán efectuar el pago de los lotes adjudicados al final de la subasta en el momento de retirarlos.
PREVIO ACUERDO estableceremos otra modalidad de pago.

4º. Las órdenes de compra recibidas por correo, Fax o Email serán registradas con un número de orden. A igualdad de pujas en un lote,
este será adjudicado al número más bajo. A igualdad de puja entre una orden recibida por correo y otra en la sala, tendrá prioridad la
orden por correo.

5º. El comprador pagará un 15% en concepto de derechos de subasta IVA incluido.

6º. No serán admitidas devoluciones de lotes con certificados de garantía ni lotes fotografiados por causa del centraje, matasellos o
márgenes. Cualquier sello que tenga un defecto no reseñado en el catálogo, podrá ser devuelto en un plazo de 10 días después de la
recepción. Transcurrido dicho plazo no se aceptará ninguna devolución.

7º. El envío será por cuenta y riesgo del comprador. Se procederá al mismo en el menor plazo posible, contra reembolso, salvo los clientes
habituales con los que tengamos concertado otra fórmula de pago.

8º. Sólo se aceptarán órdenes por escrito (correo, fax o email) aunque puede (y le rogamos) anticiparlas por teléfono, o a través de nuestra
web. Si desea pujas telefónicamente en la subasta en sala,contacte con nosotros con anterioridad.

9º. La mera participación en esta subasta implica la aceptación de las presentes condiciones y cualquier caso de litigio será sometido a
los tribunales de Sevilla.

      CUADRO DE PUJAS

                                    De 1 a 49  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        2 € .
                                    De 50 a 99  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        5 € .
                                    De 100 a 249  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      10 € .
                                    De 250 a 499  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      20 € .
                                    De 500 a 999  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      50 € .
                                    De 1.000 a 1.999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   100 € .
                                    De 2.000 en adelante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   250 € .

ABREVIATURAS Y SIGNOS UTILIZADOS EXAMEN DE LOS LOTES
Nuevos sin fijasellos.
Nuevos con fijasellos.
Nuevos sin goma.
Usados.
Carta, Sobre E. Postal.
Tarjeta Postal, E. Postal.
Envuelta.
Frontal.
Documento.
Fragmento.

**
*

(*)
�
*
+
/
S
2
x

Matasellos.
Valor catálogo.
Estimación.
Marcas sobre frente de la carta.
Manchas del tiempo.
Marquillado.
Certificado Comisión Expertos 
de Madrid.
Idem Barcelona.
Certificado Graus

Mat.º:
Cat.:
Est.:
s/frente:
m/t:
Marq.:
CEM.:

COMEX:
GRAUS:

CATALOGOS UTILIZADOS
Prefilatelia, Catálogo Tizón 2004. 
Sellos, Edifil, Catálogo especializado de España y Colonias 2016.

CERTIFICADOS
Tras la coma, en los certificados, añadimos los dos
últimos dígitos del año de realización del mismo. Así
por ejemplo, COMEX´07 quiere decir Comisión de
Expertos de Barcelona del año 2007.

*En nuestras instalaciones de Sevilla, Avda de
Málaga, nº1 3º dcha, de lunes a viernes, hasta el
día de la subasta, de 9:30h a 13:30h y de 16:00h a
19:00h.

Las pujas recibidas deben atenerse estrictamente al cuadro de pujas que se indica en nuestras condiciones de subasta.
Aquellas pujas que no se atengan al mismo, se verán disminuidas a la puja inferior de acuerdo con los tramos marcados
en este cuadro.
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SUBASTA ONLINE nº 5
16 de febrero de 2021

ASOCIACION ESPAÑOLA
DE SUBASTADORES
DE OBRAS DE ARTE Y

OBJETOS DE COLECCION
APRAFIN

Adelante su orden por teléfono, fax o e-mail / Please advance your bids by phone, fax or e-mail
Cierre de órdenes por correo, fax ó  e-mail a las 14:00 horas.

(Closing bids by mail, fax or email at 14:00 hours.)

Nombre | Name

Dirección | Address

Población | City País | Country

Código postal | Zip code

Telf. | Phone Fax E-mail

NIF | VAT

Nº Orden
(Order number):
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FORMAS DE PAGO | PAYMENTS

Recogeré en su oficina

Ingreso / Transferencia CAIXA: IBAN: ES08 2100 4699 1702 0015 7726  /  BIC/SWIFT CODE: CAIXESBBXXX

BBVA: IBAN: ES73 0182 6001 4502 0155 6330  /  BIC/SWIFT CODE: BBVAESMMXXX

Tarjeta de crédito

Nº Tarjeta / Credit card number:

Caducidad / Expiry date:

VISA MASTERCARD ACCESS EUROCARD

Paypal (+4%)Reembolso ChequeGiro postal

Firma | Signed
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ORDEN DE COMPRA:

Autorizo a ONCE LIMADO S.L. a pujar y adquirir en
mi nombre los lotes detallados en esta orden hasta el límite
indicado en euros € (derechos e IVA excluidos). Acepto las
condiciones de subasta. Los nuevos clientes así como
aquellos que deseen algún tipo de crédito deben contactar
y enviarnos referencias con anterioridad a la subasta.

ORDRE D´ACHAT:

J’autorise ONCE LIMADO S.L. acheter pour moi et
pour mon compte les lots détaillés jusqu’au montant
maximum indiqué en euros € (provision et TVA exclues). Je
me déclare d’accord avec vos conditions de vente aux
enchères. Les nouveaux clients ainsi que ceux désirant un
credit de paiement doivent nous soumettre des réferences
avant la vente.

AUCTION BIDS:

I herewith authorise your company ONCE LIMADO S.L.
to purchase the lots listed on my behalf. All prices are un
euro € and exclude commission as well as VAT. I agree with
the conditions of sale specified in the auction catalogue.
New bidders, and bidders who may take up special credit
facilities, must furnish satisfactory references in advance of
the sale.

OTROS PEDIDOS:

SUS INSTRUCCIONES ADICIONALES.



1875. EL CARTERO EN
PASCUAS. Tarifario en cuartilla de 12
páginas para recibir el aguinaldo.
VALENCIA. Imprenta viuda de Ayoldi.
Pequeña faltita en portada. Rarísima.
(Est. 75 €)

Lote: Salida:1

1914 y 1936. ALMANAQUE
BAILLY - BAILLERE. PEQUEÑA
ENCICLOPEDIA POPULAR DE LA
VIDA PRÁCTICA. 2 Almanaques con
alguna noticia de filatelia. Ligeras faltas
en el lomo. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €2

1922. TRATADO DE
LEGISLACIÓN DE CORREOS. 4º
EDICIÓN. Antonio Somoza de Armas.
536 páginas. Algunas faltas en la
portada. Escaso (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €3

1929. GUÍA GENERAL DE
FERROCARRILES. 365 páginas más
32 de publicidad. Encuadernación
moderna. Contiene Mapa de las líneas
de los ferrocarriles españoles en que
pueden ser utilizados los...

Lote: Salida: 6 €4

1929. SEVILLA EXPOSICIÓN
IBEROAMERICANA 1929 - 1930.
GUIA OFICIAL. Publicado por Rudolf
Mosse Ibérica. Buen estado pese a
lomo ligeramente ajado. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 6 €5

1932....MADRID FILATELICO. 8
ejemplares de 1932 a 1936. Muy
interesantes artículos sobre Historia
Postal Española. Buen estado. (Est. 80
€)

Lote: Salida: 6 €6

1933. CAMINOS DE HIERRO
DEL NORTE DE ESPAÑA. GUIA
DESCRIPTIVA 1933 - 34. 769 páginas.
Faltas en portada. Muy útil para
estudio de ambulantes. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €7

1935. Revista ESPAÑA Y
AMÉRICA. Números 31 a 34.
Encuadernados de época.  (Est. 40 €)

Lote: Salida: 6 €8

1936. LEGISLACIÓN POSTAL.
ANUARIO - ÍNDICE. JulioNieto Viñas
y Ramón Bascoy Pérez. Conservación
habitual. Raro (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €9

10 €



1936. ATLAS PORTATIL DE
ESPAÑA Y PORTUGAL. Justus
Perthes. Buen estado. (Est. 30 €)

Lote: Salida:6 €10

1938. GEOGRAFÍA POSTAL DE
ESPAÑA. José María Ayala. Primera
edición. Algo ajado (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €11

1940. MANUAL DE FILATELIA.
José Mº Llerendi. 345 páginas. Un
clásico. Buen estado (Est. 18 €)

Lote: Salida: 6 €12

1940. MUNICIPIOS DE ESPAÑA.
Editorial A. Martín (Barcelona).  Buen
estado. Útil nomenclator de posguerra.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €13

1945.CATÁLOGO  ESPECIALIZADO
DE LOS SELLOS DE ESPAÑA. 4º
EDICIÓN. Ediciones Hymsa (Barcelona).
238 páginas. Cubierta desprendida pero en
buen estado (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €14

1947. CATÁLOGO BÁSICO DE LOS
SELLOS DE COLONIAS, EX-COLONIAS
Y OFICINAS ESPAÑOLAS EN EL
EXTRANJERO. 3º EDICIÓN. Francisco del
Tarré. 218 páginas. Muy buena
conservación (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €15

1947. ANUARIO DEL USUARIO
DE LOS SERVICIOS DE CORREOS Y
NOMENCLATOR DE
AYUNTAMIENTOS. 3º EDICIÓN. Algo
ajado y con apuntes a lápiz. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 6 €16

1954. EL GENERAL DON
FRANCISCO DE LONGA Y LA
INTERVENCIÓN ESPAÑOLA EN
PORTUGAL (1826-1827). Luis
Fernández Martín, S.J.218 páginas.
Muy interesante....

Lote: Salida: 6 €17

INFORMACION FILATELICA.
1962. Nº 1 al 10-11 (Extra de 100
páginas). Encuadernado. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €18



1969. RELACIÓN DE
TITULARES DE AUTORIZACIONES
DE MÁQUINAS DE FRANQUEAR.
Jefatura princial de Correos. 323
páginas (Est. 20 €)

Lote: Salida:6 €19

1973. DICCIONARIO FILATÉLICO.
MANUAL PRÁCTICO DE LÉXICO DE
FILATELIA. Juan Abadal. 318 páginas. Un
clásico. Bien conservado (Est. 24 €)

Lote: Salida: 6 €20

1973. NOTICIA SOBRE
ALGUNAS MARCAS POSTALES
ESPAÑOLAS. Pedro Monge
Pineda.142 páginas. Buen estado (Est.
18 €)

Lote: Salida: 6 €21

1986 y 1991. FECHADORES
ANTIGUOS DEL REINO DE
VALENCIA Y LOS AMBULANTES
POSTALES DE LA COMUNIDAD
VALENCIANA (G. Álvarez Rubio). Dos
libros sobre matasellos de ...

Lote: Salida: 6 €22

1989. NAVARRA Y SUS
EFECTOS POSTALES 1873 - 1989.
José Javier Sanz Irigoyen. 172
páginas. Buena conservación (Est. 15
€)

Lote: Salida: 6 €23

1991. SPAIN REVENUES. Paulo
Barata. 102 páginas. Un clásico de los
fiscales. Encuadernado con espiral
(Est. 18 €)

Lote: Salida: 6 €24

1998. BUQUES DE VAPOR DE
LA ARMADA ESPAÑOLA. DEL
VAPOR DE RUEDAS A LA FRAGATA
ACORAZADA, 1834 - 1885. José
Lledó Calabuig. 175 páginas. Alguna
anotación a lápiz. (Est. 18 €)

Lote: Salida: 6 €25

Tres libros sobre filatélia.
MARCOFILIA MARIANA ESPAÑOLA
(1962. Jose Luis García Corredor, 120
páginas), CATÁLOGO DE
MATASELLOS ESPECIALES Y
PRIMER DÍA, Y...

Lote: Salida: 10 €26

5 libros de filatelia. LA MEDICINA
EN LA FILATELIA (1967. José Mº
Blanco Augusto), ANDALUCIA A
TRAVÉS DE LOS SELLOS (1969. Dr.
Antonio Alcalá), COLECCIONISMO
DE SELLOS...

Lote: Salida: 10 €27



* 5 N. TARRAGONA 5N
(RRR), RECADEROS 3N (RRR).
1766. TARRAGONA/BARCELONA.
Marca CATALUÑA y del recadero
FERNANDEZ (fecha posterior a la
catalogada). Rarísimas...

Lote: Salida:150 €28

* S/M. 1650. Sevilla a
Amberes, porteos manuscritos
“Fca.”(franca) “PP” (portes
parcialmente pagados), y “1:2” 1
escalín  y 2 dineros). Preciosa y
rarísima. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €29

* 1707 Sevilla a Amberes.
Manuscrito"Pte. 4"  (pendiente 4 soles)
y de encaminanción "De Lille 4 Steller
en Brabant". Enviada en valija hasta
Lille, paga solo por el trayecto Lille a
Anvers. Rarísima, de las...

Lote: Salida: 150 €30

/ N/C, 31R, 34R. 1847.
Sevilla a Madrid. Sobre casero, fecha
Baeza y marca FRANCO de uso
general de Madrid, al ser del S.N.
anulando el porteo mns. 10 por ser de
la ACADEMIA DE...

Lote: Salida: 40 €31

* 41N. 1861 (11 de enero)
Sevilla a La Habana (E) . Carta con
franquicia de “EL FISCAL JEFE DE LA
AUDIENCIA DE SEVILLA” (sello en
azul), fecha tipo 1857 “SEVILLA / 11
ENE 61 / (7)” y marca “A” de...

Lote: Salida: 50 €32

* 43N. 1866 (18 de
diciembre) Burdeos a Sevilla (RR).
Carta franqueada con sello de 20 cts.
matasellos rombo 532 grandes cifras y
sobre el frente BORDEAUX / LES
SALANIERES, “AFRAN.....

Lote: Salida: 120 €33

* 1R. VEJER 1R. 1837. A
CADIZ (RR). Preciosa marca
"B/CADIZ" y fechador de llegada al
dorso (28A). Muy rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €34

* Ch 60n/v. PALOMINO,
BERDUGO, GOMEZ Y CORTES.
1858 (21/2). CÁDIZ/JEREZ. Etiqueta
PALOMINO BERDU-/GO, GOMEZ Y
CORTÉS,/ RECOJEN EN JEREZ
PLA-/ ZA DE PLATEROS, negro...

Lote: Salida: 75 €35

/ Ch 32n/b. PAMPILLÓN.
1857. CÁDIZ/JEREZ. Etiqueta
FRANCISCO PAM-/PILLÓN, RECOJE
CALLE/ DE LA CARIDAD, JUN-/TO AL
ESTANCO (Ch 32n/b (RR). Muy raro y
de LUJO. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 75 €36



/ 4R. BERDUGO Y
COMPAÑÍA. S/F.(1840-41ca).
JEREZ/CADIZ (RRR). Marca B.C. en
círculo de Berdugo y Cia (Ch. 41R
(RRR)). Rarísima y de LUJO. máxime
pasada por el correo (marca...

Lote: Salida:120 €37

/ 40R. SUAREZ. 1859
(22/AGO). JEREZ/CADIZ (RRR).
Marca "SUAREZ" caracteres gruesos.
Primera fecha conocida (Ch. 25, RRR).
Rarísima y de LUJO. (Est. 600 €)

Lote: Salida: 200 €38

* Ch. 92. PEREIRA 92. 1861
(16/ABR). CADIZ/JEREZ (RRR). Etiqueta
"BALTASAR PEREIRA/RECOJE EN LA
PUERTA REAL/ALMACEN DE D.
DOMINGO/FERNANDEZ. JEREZ" en
negro sobre rosa (Ch. 92 (RRR)). ...

Lote: Salida: 180 €39

* 1A. 1850 (10 de
noviembre). Sevilla a Arroyo del P.
Carta sencilla (hasta media onza)
franqueo 6 cuartos plancha II, tipo 28,
matasellos inusual araña doble y sobre
el frente, fechador Baeza....

Lote: Salida: 30 €40

(*) 6. 6 CUARTOS. PIEZA DE
LUJO. (Cat. 350 €)

Lote: Salida: 70 €41

* 6it. 1851. TOLEDO/
MADRID. Muy raro franqueo con la
variedad "S" de SEIS "cola de
serpiente" matasellos araña y Baeza
sobre el frente. Doble marquilla Roig.
(Est. 180 €)

Lote: Salida: 60 €42

/ 6. 1851. CALDAS/
RIVADEO. Matº araña y sobre frente
"GALICIA/CALDAS" en verde.
Preciosa y muy rara. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 100 €43

� 7. 12 CUARTOS.
Magnífico ejemplar marquillado.
Precioso. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €44

� 9. 5 REALES. Magnífico
ejemplar matasellos araña tinta de
escribir. Precioso. (Cat. 375 €)

Lote: Salida: 75 €45



� 11. 10 REALES. Precioso
ejemplar marquilla ROIG. (Cat. 720 €)

Lote: Salida:100 €46

� 11F. 10 REALES. FALSO
SPERATI. Tipo B. Marca al dorso. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 50 €47

� 12. 6 CUARTOS. Matasellos
prefilatélico OLIVENZA/ ESTREMADURA
BAXA y trazo de tinta. Único que
conocemos. Defectos (transparencias y
márgen corto) pero rarísimo, ejemplo de
referencia. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 20 €48

� 12. 6 CUARTOS.
MAtasellos prefilatélico 2-/BAXA.
Probablemente de Andalucia (¿San
Roque?). En todo caso rarísimo. (Est.
150 €)

Lote: Salida: 20 €49

/ 12. 1852. PUEBLA/
SANTIAGO. Matº parrilla negra y
marca prefilatélica GALICIA-PUEBLA
en rojo, ambas s/sello. Preciosa y rara.
(Est. 200 €)

Lote: Salida: 50 €50

� 12p (20). 6 CUARTOS.
Bloque de 20 sellos sobre papel
aceitoso, matasellos parrilla negra.
Incluye las siguientes variedades:
terminación del "5" rota (2º sello 1º
columna, itb) y letra "A" de....

Lote: Salida: 240 €51

� 16. 6 REALES. Muy bonito
ejemplar color intenso. (Cat. 470 €)

Lote: Salida: 75 €52

* 17. 1853 (19 de julio). Sevilla a
Zafra. Carta sencilla (hasta media onza)
franqueo con sello de 6 cuartos al dorso, al
cierre, sin cancelar, sobre el frente fechador
Baeza en rojo  y al dorso llegada junto al
sello. Rara (Est. 180 €)

Lote: Salida: 50 €53

x 17. 1853. PADRÓN/
MADRID. Matasellos Parrilla y Baeza
en negro, ambos sobre sello. (Est. 75
€)

Lote: Salida: 30 €54



x 18. 1853 Sevilla a Madrid.
Frente de carta de doble porte (de
media a una onza) franqueo con sello
único de 12 cuartos matasellos parrilla
y sobre frente fechador Baeza en rojo.
Precioso y muy raro en ...

Lote: Salida:500 €55

� 21. 6 REALES. Magnífico
ejemplar grandes márgenes  y color
intenso. CEM´17 (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 180 €56

� 25pb. 2 REALES. Papel
delgado azulado. Marquillado. LUJO.
(Cat. 965 €)

Lote: Salida: 150 €57

� 27. 6 REALES. Precioso
ejemplar en usado. Marquillado. LUJO.
(Cat. 400 €)

Lote: Salida: 60 €58

** 28/31. ESCUDO DE
ESPAÑA. Serie completa. Una libra
borde de hoja de LUJO. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €59

* 33. 1855. BARCELONA/
VALENCIA. Matasellos parrilla y sobre
el frente manuscrito "POR VAPOR
MAHONES" . Preciosa y rara. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 60 €60

� 33 (15). 4 CUARTOS.
Pequeño fragmento con bloques de 6
y 9, matº parrilla. Ligero corte entre los
sellos. Precioso. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 100 €61

x 40. SIERO P (I). Sobre
fragmento. Azul. Rarísimo. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 50 €62

� 41 (4). 1 REAL. Bloque de
4 de LUJO, matasellos parrilla azul.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €63



� 42 (20). 2 REALES. Bloque
de 25 sellos, matº parrilla azul.
Rarísimo y espectacular. Marquilla
CRUZ. (Est. 1200 €)

Lote: Salida:250 €64

� 43. 2 CUARTOS. Filigrana
líneas cruzadas. Magnífico, amplios
márgenes. LUJO. (Cat. 330 €)

Lote: Salida: 50 €65

x 43. 1858 (23 de diciembre).
Sevilla interior. Frente de carta sencilla,
franqueo dos cuartos papel blanco
verjurado filigrana líneas cruzadas,
matasellos parrilla y sobre el frente
fecha tipo 1854.  (Est. 500 €)

Lote: Salida: 120 €66

� 45. 1 REAL LINEAS
CRUZADAS. Buenos márgenes,
matasellos algo fuerte. OCASIÓN.
(Cat. 170 €)

Lote: Salida: 20 €67

* 48. 1859. MADRID/SADA.
Sobre manufacturado y preimpreso
con marca en azul del "CONSULADO
GERAL. DE PORTUGAL",  matasellos
Rueda de Carreta 1 y fecha tipo 2 de
Madrid. Espectacular y ...

Lote: Salida: 50 €68

* 58. 1863 (27/OCT).
MADRID/PUERTO DE LA OROTAVA
REEXPEDIDA A LA LAGUNA. 4
CUARTOS MARRÓN. Matasellos
Parrilla con Cifra sin cifra. Al dorso,
fechadores de llegada. ....

Lote: Salida: 50 €69

* 48. 1.858. GIBRALTAR/
CADIZ. Matº RC 63 (L) y fecha T.II.
Manuscrito POR ESTAFETA y marca
del encaminador CARVER
BROTHERS TIPO II (Est. 275 €)

Lote: Salida: 75 €70

� 48. Fecha tipo I de YECLA
Rojo. Precioso y raro. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €71

� 48. Matº prefilatélico
"BUÑOL/VALENCIA" en rojo. Precioso
y rarísimo. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 50 €72



* NE 1A. 12 CUARTOS NO
EMITIDO. Precioso ejemplar de LUJO,
marquilla GÁLVEZ y ROIG.  (Cat. 200
€)

Lote: Salida:50 €73

* 52. 1860 (09/SEP).
MADRID/GORVORANA VÍA PUERTO
DE LA OROTAVA. 4 CUARTOS
AMARILLO. Matasellos Rueda de
Carreta "1". en el frente fechador. Al
dorso, tránsito por Puerto...

Lote: Salida: 40 €74

* 52 (3). 1860. BILBAO/
MADRID. Precioso porteo triple con 3
ejemplares matasellos rueda de
carreta 20. Preciosa y rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €75

� 53 (10). 12 CUARTOS.
Bloque de 10 recompuesto (un bloque
de 6 + un bloque de 4). matº RC37 de
Palma de Mallorca. Precioso y raro.
(Cat. 900 €)

Lote: Salida: 100 €76

* 53. 1861. BURGOS/
BAYONNE. Matasellos Rueda de
Carreta 21 y fechador ambos sobre el
sello. LUJO. Rara en esta calidad.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 20 €77

� 53F. 12 CTS. 1855 (Graus
36F). Falso postal. Magnífico ejemplar
RC 2. Escaso (R-VII). (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 50 €78

* 54. 19 CUARTOS.
Precioso ejemplar color fresco y
buenos márgenes. CEM´14. (Cat.
3875 €)

Lote: Salida: 600 €79

* 55. 1 REAL. Muy bonito
ejemplar pese a esquina reparada.
(Cat. 385 €)

Lote: Salida: 50 €80

� 55F. FALSO POSTAL. 1
REAL 1.855 (Graus 35F). Pieza de
lujo, matº R.C.2. Rara. (R-V). (Est. 200
€)

Lote: Salida: 50 €81



/ 58. 1863.
TRUJILLO/ZAFRA. Matasellos Rueda
de Carreta 59 en negro y fechador en
negro sobre frente junto a otra Rueda
de Carreta negra. Magnífica y muy
rara, máxime así. (Est. 60 €)

Lote: Salida:30 €82

* 58. 1862. TARANCÓN/
BARCELONA. Matasellos Rueda de
Carreta 58 y fecha sobre el frente.
Ligera doblez de archivo que afecta al
sello. Rarísima. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 90 €83

* 48. 1858 (27/NOV).
MADRID/SANTA CRUZ DE
TENERIFE. 4 CUARTOS. Matasellos
Rueda de Carreta 1. En el frente
fechador y al dorso llegada en negro.
Manuscrito "ISLAS ....

Lote: Salida: 40 €84

* 58. 1862 (27/NOV).
MADRID/LA LAGUNA. 4 CUARTOS
MARRÓN. Matasellos Parilla y en el
frente fechador. Llegada al dorso.
Manuscrito "CAANRIAS". Rara
circulación. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €85

* 59. 12 CUARTOS.
Precioso ejemplar, color intenso. (Cat.
38 €)

Lote: Salida: 14 €86

* 59. 12 CUARTOS.
Precioso bloque de 4. Magnífico. (Cat.
232 €)

Lote: Salida: 30 €87

(*) 60. 19 CUARTOS.
Magnífico ejemplar color muy intenso.
(Cat. 265 €)

Lote: Salida: 80 €88

� 61. 1 REAL. PIEZA DE
LUJO. (Cat. 27 €)

Lote: Salida: 10 €89

* 61. 1862 SITGES/LA
HABANA. Matasellos fecha tipo 2.
Preciosa y rara. (Est. 190 €)

Lote: Salida: 75 €90



**/*/(*) 63/68. ISABEL II. Magnífica
serie completa, colores frescos y muy
buenos márgenes. (Cat. 713 €)

Lote: Salida:120 €91

/ 64 (2). 1864.
PALENCIA/VITORIA. Matasellos
Rueda de carreta 36. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €92

* 64. 1964. TUY/SEVILLA.
Matasellos Rueda de Carreta 62 y
fecha en azul sobre frente. Rara. (Est.
180 €)

Lote: Salida: 10 €93

* 66. 19 CUARTOS. Pieza
de LUJO, borde de hoja. Marquilla
GALVEZ. (Cat. 260 €)

Lote: Salida: 75 €94

* 67. 1 REAL. Precioso
ejemplar color intenso. (Cat. 260 €)

Lote: Salida: 60 €95

* 68 (2). 1864 (22 de
septiembre). Sevilla a Philadelphia.
Carta sencilla para E.E.U.U. (hasta ¼
de onza), franqueo 2 sellos de 2 reales
(34 cuartos) por via inglesa, tarifa
correcta según primer convenio...

Lote: Salida: 150 €96

* 69a. 2 CUARTOS ROSA
INTENSO. Borde de hoja superior.
Pieza de LUJO. Cert. CEM ´05. (Cat.
415 €)

Lote: Salida: 80 €97

* 70. 12 CUARTOS. PIEZA
DE LUJO, grandes márgenes, color
intenso. Certif. GRAUS´85 ("regular
estado, habituales pliegues en la
goma"). (Cat. 550 €)

Lote: Salida: 120 €98

x 70. 1865. A FRANCIA. Matº
tipo lacrador "AMBULANTE NORTE/
CORREOS/ CERTIFICADO". Poco
legible pero rarísimo. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 100 €99



/ 74. 1865. JEREZ/OSUNA.
Precioso ejemplar (esquina redonda)
matº fecha tipo II en envuelta TARIFA
IMPRESOS. Bella y muy rara. (Est.
450 €)

Lote: Salida:75 €100

* 75. 1865 (13/MAY).
MADRID/LA LAGUNA. 4 CUARTOS
AZUL. Matasellos Parrilla con Cifra sin
cifra. En el frente fechador y al dorso
llegada. Manuscrito "CANARIAS".
Rara circulación. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 20 €101

/ 75. 1865 (3/ENE).
SANTIAGO/VILLAGARCÍA. Franqueo
con SELLO DENTADO ÚNICAMENTE
EN DOS DE LOS LADOS POR
FUERTE DESPLAZAMIENTO DEL
DENTADO y cortado a tijera...

Lote: Salida: 240 €102

/ 75 (3). 1865. CASTRO
URDIALES/OLORON. Franqueo con
tira de 3, matasellos fecha tipo 2 y 5C
igualmente sobre el sello central.
Preciosa y rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 75 €103

� 76. 12 CUARTOS.
Matasellos francés 2240 de Marsella.
Muy bonito y raro. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 20 €104

* 76 (3). 1865.
MADRID/PARIS. 12 CUARTOS
DENTADO. Franqueo con 3 sellos
CENTRAJES PERFECTOS, para un
triple porte. Matasellos parrilla cifra 1.
Muy rara, máxime en esta...

Lote: Salida: 180 €105

� 78. 1 REAL. Precioso
ejemplar color muy intenso, centraje
muy aceptable y matasellos
despejado. (Cat. 480 €)

Lote: Salida: 50 €106

� 79 (2). 2 REALES.
Preciosa pareja horizontal, matasellos
rueda de carreta. (Est. 850 €)

Lote: Salida: 150 €107

* 81. 1866. TUY/
BARCELONA. Matasellos RUEDA DE
CARRETA 62 y sobre el frente fecha
en azul y manuscrito "Muestras sin
valo". Al dorso, marca de llegada
cartero 1 sección. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €108



* 82. 1866 (6 de marzo).
Sevilla a Cádiz. Carta de triple porte,
de onza a onza y media, inusual
franqueo con sello de 12 cuartos (su
uso propio es para el convenio con
Francia), matasellos parrilla ...

Lote: Salida:75 €109

* 82. 1866. MADRID/
OLORON. Matasellos PARRILLA SIN
CIFRA y fecha, ambos sobre sello.
Muy rara, máxime en esta emisión.
Preciosa. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €110

(*) 83. 19 CUARTOS. Pieza
de LUJO pese a manchita de tinta
lavada. Dictamen CEM´16  y firma
CALVES. (Cat. 950 €)

Lote: Salida: 200 €111

� 88 (2). 4 CUARTOS.
Pareja matasellos 8 de porteo.
Preciosa. Marquilla Roig. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €112

* 89 (2). 186?. MADRID/PARIS.
Sobre mecánico ilustrado con leyenda
COMPAÑÍA DEL FERRO-CARRIL DE
SEVILLA A JEREZ Y CADIZ.  Porteo doble,
matasellos parrilla cifras 1. Muy raro. (Est.
120 €)

Lote: Salida: 40 €113

(*) 90. 19 CUARTOS.
Magnífico ejemplar y biem centrado.
Cert. COMEX´04. (Cat. 1985 €)

Lote: Salida: 400 €114

/ 91. 1867. LAREDO/LA
HABANA. Matasellos fecha tipo 2, muy
raro el correo a Cuba en esta emisión.
(Est. 142 €)

Lote: Salida: 50 €115

(*) 93. 5 MILÉSIMAS.
Precioso ejemplar. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 20 €116

* 93. 1869. BARCELONA/
ALBACETE. Franqueo de impresos,
matasellos parrilla. Escaso en carta.
(Cat. 134 €)

Lote: Salida: 30 €117



(*) 95. 25 MILESIMAS. Muy
bonito ejemplar, color fresco y buen
centraje. Cert. CEM´06 (Cat. 240 €)

Lote: Salida:50 €118

* 95. 1867 (26 de octubre).
Sevilla a Osuna. Circular de impresos
sencilla (hasta 10 gramos), franqueo
25 milésimas aplicando tarifa de
Muestras de 1/7/ 1867, matasellos
parrilla con cifra 7 tipo I y...

Lote: Salida: 90 €119

* 96. 1867. LAS CAMPANAS/
PAMPLONA. Matº aspa de tinta y fecha
ambulante Aaragoza-Barcelona poco
legible. Sobre frente "CARTERIA
DE/BIURRUN Y LAS CAMPANAS/
CORREOS" en azul. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €120

/ 96 (3). 1868. ANDOAIN/
BORDEAUX. Matasellos fecha AMB
NORTE en rojo ladrillo. Precioso. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 40 €121

(*) 97. 25 MILÉSIMAS.
Precioso ejemplar bien centrado. (Cat.
385 €)

Lote: Salida: 120 €122

* 98. 1869 (15/MAY).
MADRID/LA ALGUNA. 50 MILS.
VIOLETA. Matasellos Parrilla con Cifra
"1". En el frente fechador y llegada al
dorso. Manuscrito "CANARIAS". Rara.
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 20 €123

* 1869. IRÚN/BURDEOS.
Espectacular franqueo con tira de 3,
matasellos Parrilla con Cifra 50 y sobre
el frente matasellos fecha España Irún
en rojo y otras marcas francesas.
Preciosa. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €124

� 98 (24). 50 MILS. DE
ESCUDO. 24 sellos en dos bloques y un
sello de 20 céntimos de escudo de Antillas
(Ed. 17) sobre fragmento con matº parrilla
con cifra 37. Muy rara combinación. Cert.
GRAUS´05. (Est. 900 €)

Lote: Salida: 250 €125

* 100 (2). 1869.
CÁDIZ/FILADELFIA. Franqueo
correcto con dos sellos de 200
milésimas, matasellos parrilla con Cifra
3 y diversas marcas de tránsito y
llegada. Preciosa. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 75 €126



* 100A. 1869. SEVILLA/
ROVEN.Franqueo con doce sellos
cuartos bermellón intenso (doblez de
archivo), matasellos Parrilla Cifra 7.
Raro en carta. (Cat. 115 €)

Lote: Salida:50 €127

� 101. 19 CUARTOS.
Precioso ejemplar, excelente centraje
y color, algún diente ligeramente
retocado. Raro. Ocasión. (Cat. 850 €)

Lote: Salida: 90 €128

** 102. 1 MILS. Pieza de
LUJO nuevo sin fijasellos. GRAUS´99
(copia parcial). (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €129

* 107. 1870. MADRID/
COIMBRA. Sobre mecánico de gran
tamaño con franqueo 50 milésimas
tarifa a Portugal matasellos parrilla de
1852 y sobre el frente fecha en rojo.
Lujo. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 40 €130

* 107. 1870. VITORIA/
SEVILLA. Matº Rueda de Carreta 48
modificada. Escasa y de LUJO. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 30 €131

* 108. 1871. MADRID/
HABANA. Sobre mecanizado
matasellos rejilla y fecha sobre frente.
(Cat. 87 €)

Lote: Salida: 30 €132

* 109. 1872 (2 de julio).
Sevilla a Suiza. Carta sencilla (hasta
10  gramos) con sello de 200
milésimas de escudo (17 cuartos),
tarifa correcta convenio de 1/11/1867
que rebajaba la tarifa de 19...

Lote: Salida: 90 €133

/ 107,108. 1872. BARCELONA/
MONTEVIDEO. Franqueo tricolor para un
porteo de 350 milésimas por la vía de
Lisboa, tasa uruguaya de 30 céntimos,
matasellos ambulante. Preciosa y muy rara.
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 150 €134

* 113 (2). 1872. SANTA CRUZ
DE TENERIFE/MARSELLA. Sibre
mecanizado porteo doble y matasellos
Rombo de Puntos con rombo y fecha tipo
II junto a entrada en Francia y "P.D.".
Preciosa y rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 60 €135



* 113. 1870. ZARAGOZA/
PARIS. Matº parrilla con círculo negro
intenso interior por deformación de
numeral y fecha sobre frente 1 de
febrero. Al dorso fechador rojo  "AMB.
DESC./NORTE/1/ENE/70", 1º...

Lote: Salida:50 €136

* 113 (2). 1871 (30 de junio).
Sevilla a Paris. Carta porte sencillo a
Francia (hasta ¼ de onza) con sello de
12 cuartos castaño intenso, tarifa
correcta, y otro sello de 12 cuartos
para cubrir el derecho de...

Lote: Salida: 1.500 €137

* 113, 125. 1873.
BARCELONA/CHARLESTON (EE.
UU.). Franqueo mismo 40 cts.
(Amadeo) y 12 cuartos (Matrona),
matasellos Rombo especial de
Barcelona sobre frente y...

Lote: Salida: 750 €138

* 113. 12 CUARTOS. Muy
bonito ejemplar color intenso, ligeras
oxidaciones. (Cat. 408 €)

Lote: Salida: 80 €139

(*) 114. 19 CUARTOS.
Precioso ejemplar. (Cat. 570 €)

Lote: Salida: 120 €140

(*) 115. 4/4 CUARTOS AZUL.
Magnífico ejemplar. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 20 €141

* 116. 2 CTS. Magnífico
ejemplar muy bien centrado. (Cat. 33
€)

Lote: Salida: 10 €142

* 118. 5 CTS. PIEZA DE
LUJO. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 16 €143

* 118. 1872. MADRID
INTERIOR. Matasellos Rombo de
Puntos. (Cat. 74 €)

Lote: Salida: 30 €144



(*) 120. 10 CTS. VIOLETA.
Excelente centraje. Raro. (Cat. 490 €)

Lote: Salida:100 €145

* 121. 1873 (18 de abril). De
Bilbao a Sevilla.  Carta sencilla,
franqueo con 10 céntimos tarifa
correcta, matasellos rombo de puntos
con rombo interior y sobre el frente
marca “POR VAPOR”, en...

Lote: Salida: 180 €146

(*) 122. 12 CENTIMOS.
Precioso ejemplar. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €147

* 122(3). 1872. VALLADOLID/
FRANCIA. Franqueo de excepción con 3
sellos de 12 céntimos matasellos rombo de
puntos y sobre el frente fechador y PD.
Marquilla doctor Cruz. Rara y preciosa. (Est.
80 €)

Lote: Salida: 40 €148

* 123. 20 CTS. Color intenso
y buen centraje. Marquilla GÁLVEZ.
(Cat. 130 €)

Lote: Salida: 30 €149

* 125. 40 CENTIMOS. Pieza
de LUJO. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 24 €150

(*) 125p. 40 CTS. Ensayo de
color azul dentado. Galvez 797. LUJO.
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 30 €151

* 126. 1872. MADRID/
LANGNAU (SUIZA). Matasellos
Rombo de Puntos y sobre frente
fechador "MADRID". Preciosa. Raro
destino. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €152

* 127. 1872. CÁDIZ/NUEVA
YORK. Muy raro franqueo aislado con
sello de 1 pta. matasellos Rombo de
Puntos. Diversos tránsitos y llegada.
Muy rara y de LUJO. (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 120 €153



* 130. 4/4 CUARTOS. Sello
de LUJO. (Cat. 75 €)

Lote: Salida:20 €154

* 131. 2 CTS. PIEZA DE
LUJO. Color intenso. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €155

* 133 F. 1873.
MADRID/BARCELONA. FALSO
POSTAL Tipo XII. Matasellos Rombo
de Puntos. Preciosa. Firmada SORO.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €156

* 136 (2). 1873. CADIZ/N.
YORK. Mtasellos rombo de puntos y
sobre frente diferentes marcas de
tránsito y llegada. Preciosa. (Est. 200
€)

Lote: Salida: 90 €157

* 137. 1873. VIGO/
BUENOS AIRES. Raro franqueo único
de 50 cts, matasellos Rombo de
puntos, para la vía de Lisboa. (Est. 100
€)

Lote: Salida: 40 €158

* 144. 1875. TORTOSA/
BARCELONA. Matasellos fecha tipo II
sobre el sello y tipo 1873 sobre el
frente, en interesante FRAUDE
POSTAL por envío por propio y
cursado después por...

Lote: Salida: 40 €159

* 145F, 141. 1874. SEVILLA/
MADRID. Engaño al Correo. Falso
Postal tipo I. Muy raro. Al dorso
llegada. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 75 €160

* 148. 1874. SAN
SEBASTIAN/ PARIS. Matasellos fecha
tipo 1873 y rombo de puntos. Preciosa.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €161

* 148. 1875.
BARCELONA/LYON. Matasellos
francés Rombo 2240 de Marsella.
LUJO. Marquillada. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €162



(*) 151. 4 PESETAS. Precioso
ejemplar, color intenso. (Cat. 800 €)

Lote: Salida:200 €163

** 151F. FALSO POSTAL. 4
PTAS ALEGORIA JUSTICIA 1.874
(Graus 127F). Precioso ejemplar en
nuevo (R-VII). (Est. 300 €)

Lote: Salida: 90 €164

* 153. 1875. TARANCÓN/
MADRID. Sello 5 cts. Impuesto de
Ventas sustituyendo a Impuesto de
Guerra. Sello fiscal Matasellos fecha.
Rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €165

/ 154. 1875. SEVILLA
INTERIOR. Raro franqueo aislado
sello 5 cts. Impuesto de guerra
sustituyendo a sello ordinario.
Matasellos Rombo. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €166

* 156. 1 REAL. Magnífico
ejemplar firmado GUINOVART y
marquilla ROIG. (Cat. 480 €)

Lote: Salida: 100 €167

* 158. 1 REAL. PIEZA DE
LUJO. Certif. COMEX´85. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 100 €168

(*)/* 159, 159A. 1/2 REAL TIPO
I Y II. Dos bonitos ejemplares, algún
pequeño punto claro. OCASIÓN. (Cat.
220 €)

Lote: Salida: 50 €169

� 159. 1/2 REAL. PIEZA DE
LUJO, marquilla GÁLVEZ. (Cat. 175 €)

Lote: Salida: 40 €170

* 165. 20 CTS. Magnífico
ejemplar color fresco y muy buen
centraje. (Cat. 275 €)

Lote: Salida: 75 €171



* 169. 1 PESETA. Magnífico
ejemplar por su color y centraje. (Cat.
360 €)

Lote: Salida:100 €172

* 179, 177. 1877 (23 de
junio). Sevilla a Buenos Aires. Carta
sencilla (hasta 15 gramos), franqueo
75 cts. (combinado  50 + 25 cts.), tarifa
correcta de 1/1/1876 por la vía
portuguesa (manuscrito “Vía...

Lote: Salida: 100 €173

(*) 181. 4 PESETAS. Precioso
ejemplar. (Cat. 84 €)

Lote: Salida: 20 €174

(*) 182. 10 PTS. Precioso
color intenso, buen centraje. (Cat. 160
€)

Lote: Salida: 30 €175

(*) 189. 50 CTS. Magnífico
centraje, amarillo claro. OCASIÓN.
(Cat. 650 €)

Lote: Salida: 200 €176

(*) 190. 2 CÉNTIMOS. Pieza
de LUJO. (Cat. 52 €)

Lote: Salida: 20 €177

* 194. 25 CTS. PIEZA DE
LUJO. Color intenso.  (Cat. 38 €)

Lote: Salida: 10 €178

* 195. 40 CTS. PIEZA de
LUJO. Certif. SEMPERE. (Cat. 270 €)

Lote: Salida: 75 €179

* 196. 50  CÉNTIMOS. Muy
bonito ejemplar bien centrado. (Cat. 80
€)

Lote: Salida: 20 €180



(*) 197. 1 PESETA. Magnífico
ejemplar, impresión fortísima. (Cat. 112
€)

Lote: Salida:30 €181

* 198. 4 PTS. LILA. Color
intenso y buen centraje. Magnífico.
(Cat. 305 €)

Lote: Salida: 60 €182

FAJ 200 (3). 1881.
MADRID/LEDESMA. Faja de prensa
de periódico con trío, matasellos fecha.
Rarísima tarifa. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 75 €183

* 201 (5). 1882. ESTELLA/
BARCELONA. Espectacular franqueo
sustitutorio con tira de 5 sellos de 5
céntimos, matasellos Rombo de Puntos y
sobre el frente fechador de trébol. Preciosa
y rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €184

(*) 203. 20 CTS. PIEZA DE
LUJO. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 75 €185

(*) 204. 25 CÉNTIMOS. Pieza
de LUJO. Color muy intenso. (Est. 30
€)

Lote: Salida: 10 €186

* 204 (2). 1889. MÁLAGA/
INGLATERRA. Matasellos certificado.
Al dorso, tránsito en Madrid, 5 lacres y
llegada. Bonita. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 150 €187

* 204. 1884. HUESCA/
BORDEAUX. Tasa por insuficiencia de
franqueo, se cumplimenta con sellos
de 20 cts. (rarísimo en carta, valor
catálogo + 600 €) y 30 cts. matasellos
fecha. Pieza rara. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €188

* 206, 204. 1884 (20 de
abril). Sevilla a Gotha. Carta doble
porte a Alemania (de 15 a 30 grs.) (50
cts.) certificada (+25 cts.), tarifa
correcta U.P.U. de 1/1/1876,
matasellos tipo trébol...

Lote: Salida: 250 €189



(*) 207. 1 PESETA. Precioso.
Restos de goma. (Cat. 120 €)

Lote: Salida:20 €190

* 209. 10 PESETAS. Muy
bonito ejemplar pese a esquina
reparada. OCASIÓN. (Cat. 1650 €)

Lote: Salida: 80 €191

� 210. 15 CTS. Cartería
PUERTO DE MAZARRÓN (MURCIA)
tipo II Especial en violeta. Magnífica y
rara. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €192

* 210 (2). S/F.
CASTRONUÑO/NAVA DEL REY.
Matasellos Ambulante ferroviario
"AMBTE. ASCTE. DE ZAMORA A
MEDINA" y mes "AGª" de AGOSTO,
tipo 1876 (rarísimo)....

Lote: Salida: 20 €193

� 212. 75 CTS. Matasellos
especial "CERTIFICADO/CARBALLO"
(Lugo). Recomposición. Precioso y
raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €194

* 213. 2 CTS. VERDE.
PIEZA DE LUJO, inapreciable huella.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €195

* 214. 2 CÉNTIMOS
NEGRO. Pieza de LUJO. (Cat. 42 €)

Lote: Salida: 10 €196

** 214 (4). 2 CTS. Bloque de
4 sin fijasellos. Excepcional centraje.
Magnífico y de LUJO. (Est. 220 €)

Lote: Salida: 20 €197

* 216. 5 CÉNTIMOS
VERDE. Pieza de LUJO. (Cat. 190 €)

Lote: Salida: 50 €198



* 219. 1895-96. MONFORTE
DE LEMOS/BURGOS. Dos cartas con
fechador verde y negro error "LEMUS".
Preciosas e interesantes. (Est. 60 €)

Lote: Salida:30 €199

* 219 ed. 15 CTS. Precioso
ejemplar DOBLE FUERTE
IMPRESIÓN.  (Cat. 270 €)

Lote: Salida: 30 €200

* 220. 20 CÉNTIMOS.
PIEZA DE LUJO. (Cat. 54 €)

Lote: Salida: 20 €201

* 221 (2). 1900. ICOD
(CANARIAS)/PACHUCA (MEJICO).
Matasellos fecha y cartucho de
certificado, tránsito en Liverpool y al
dorso tránsitos y etiqueta de
certificados de Méjico. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 30 €202

* 221 (2). 1899.
MADRID/BURDEOS. Precioso sobre
ilustrado de la FABRICA DE
CERVEZAS DE LAVAPIES,
matasellos CERTIFICADO. (Est. 100
€)

Lote: Salida: 50 €203

* 223. 40 CÉNTIMOS.
Precioso ejemplar. (Cat. 84 €)

Lote: Salida: 10 €204

(*) 225. 75 CÉNTIMOS.
Magnífico ejemplar, excelente centraje.
(Cat. 285 €)

Lote: Salida: 60 €205

* 228. 10 PESETAS. PIEZA
DE LUJO, color bermellón intenso.
Precioso. Certif. GRAUS´87 (buen
ejemplar, "regular estado de
conservación"). (Cat. 1900 €)

Lote: Salida: 300 €206

(*) 228. 10 PESETAS.
Centraje normal de la emisión.
OCASIÓN. (Cat. 950 €)

Lote: Salida: 120 €207



229. 15 CTS. OFICIAL. PIEZA DE
LUJO nueva sin fijasellos. (Cat. 22 €)

Lote: Salida:10 €208

(*) 233. 10 CTS. Pieza de
LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €209

* 236/239. CIFRAS.
Preciosa serie completa buenos
centrajes. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €210

* 238. 15 CTS. Magnífico
ejemplar con goma, excelente
centraje. (Cat. 125 €)

Lote: Salida: 30 €211

(*) 239. 20 CÉNTIMOS. Pieza
de LUJO, raro centrado. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €212

* 240. 5 CTS. PIEZA DE
LUJO, magnífico, pese a adherencia
de papel (parcial) al dorso. (Cat. 22 €)

Lote: Salida: 10 €213

(*) 240(4). 5 CTS. Bloque de 4
centrado de LUJO sin goma. (Est. 60
€)

Lote: Salida: 10 €214

+ 242 (2). S/F. CESTONA
/BILBAO. Matasellos cartería tipo II
GUIPUZCOA/CESTONA. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €215

+ 243. 1902. ALZOLA/
BILBAO. Matasellos cartería ALZOLA
Tipo I. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €216



+ 243. 1902.
OROZCO/BILBAO. Mtasellos cartería
Tipo II VIZCAYA/OROZCO en violeta.
(Est. 24 €)

Lote: Salida:10 €217

+ 243. S/F.
AMOREBIETA/BILBAO. Matasellos
cartería AMOREBIETA especial en
azul. Preciosa. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €218

* 251. CADETE. 40 CTS
ROSA. Precioso ejemplar bien
centrado. (Cat. 295 €)

Lote: Salida: 50 €219

* 252, 248. 1906.
MADRID/ALEMANIA. Precioso
franqueo con dos sellos perforados
"C.L." de CREDIT LYONNAIS.
Matasellos certificado. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €220

* 253, 248. 1903.
VALENCIA/FRANCIA. Precioso
franqueo con el 1 pta. para cuádruple
porte (1,25 pts.), matasellos
certificado. Rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €221

* 256. PEGASO. Pieza de
LUJO.  (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 30 €222

** 257/66. QUIJOTE. Bonita
serie completa sin fijasellos centraje
normal. (Cat. 1800 €)

Lote: Salida: 600 €223

� 257/66. QUIJOTE.
Preciosa serie completa, en general
muy buenos centrajes. (Cat. 750 €)

Lote: Salida: 175 €224

* 262. 1905 (1/MAY).
MADRID/SAN FELIU DE GUIXOLS.
Matasellos primer día sobre filatélico
pero circulado, al dorso llegada. LUJO.
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 90 €225



** 265. 4 PTS. Precioso
centraje, goma alterada (valorado
como con fijasellos). (Cat. 142 €)

Lote: Salida:40 €226

** 266. 10 PTS. NARANJA.
Final de serie. (Cat. 420 €)

Lote: Salida: 60 €227

* 267, 268, 291, 310, 312,
315. 1928. BAYONA/ALEMANIA.
Franqueo con emisiones Vaquer y
Medallón, matasellos fecha. Dirección
borrada. Muy bonita. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €228

* 268 (3), 269 (7). 1913.
GUADALCANAL/ALCALÁ LA REAL.
Sobre para VALORES VISIBLES, con
real privilegio serie F para valores
declarados (transparente) matasellos
valores, tránsitos y...

Lote: Salida: 20 €229

* 271. 1928. A LEÓN. Sobre
tarjeta de visita, matasellos
"AMBULANTE/ 4/VIGO-MADRID".
Precioso. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €230

+ 271. 1923. MADRID/
BARCELONA. Raro matasellos
"¿CARTERÍA? CENTRAL/ URGENCIA".
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €231

* 277, 270. 1912.
BARCELONA/ STA. COLOMA.
Espectacular VALOR DECLARADO
SUCURSAL 1. LUJO. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €232

* 1917. MADRID/
ALEMANIA. Franquicia "SERVICE
DES INTERNÉS EN ESPAGNE" y oval
"ESTAFETA MILITAR" de los
deportados alemanes del Camerún en
Alcalá de Henares....

Lote: Salida: 30 €233

** 289/90. LITOGRAFIADOS.
Serie completa de LUJO, el 20 cts. n A
000.000. Certificado SORO´78. LUJO.
(Cat. 450 €)

Lote: Salida: 100 €234



** 292/96M. MEDALLÓN
AÉREO. Serie completa MUESTRA,
numeración A000,000, sin fijasellos.
Preciosa. (Est. 350 €)

Lote: Salida:90 €235

**/* 292/96. MEDALLÓN
AÉREO. Preciosa serie completa SIN
DENTAR. (Cat. 700 €)

Lote: Salida: 200 €236

** 292 hhh. 5 CTS. VERDE.
Habilitación TRIPLE. Raro. (Cat. 187
€)

Lote: Salida: 40 €237

** 292 hhx. 5 CÉNTIMOS.
Doble sobrecarga, una en diagonal.
Raro y de LUJO. (Cat. 220 €)

Lote: Salida: 50 €238

** 295 hha. 50 CTS. VERDE.
Habilitación NEGRO + ROJO.
Magnífico y raro. LUJO. (Cat. 429 €)

Lote: Salida: 100 €239

** 297/309. U.P.U. Preciosa
serie completa, sin fijasellos, el 10 pts.
ínfima manchita del tiempo. (Cat. 1880
€)

Lote: Salida: 360 €240

** 310/323. VAQUER.
Preciosa serie completa nueva sin
fijasellos de 14 valores. 1, 4 y 10 pts.
dentado privado. OCASIÓN. (Cat. 580
€)

Lote: Salida: 120 €241

� 315As. 15 CTS. Sello SIN
DENTAR, numeración auténtica,
rarísimo. No catalogado. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 200 €242

** NE 23/24. 25 CTS AZUL.
NO EMITIDOS, el NE 23 esquina de
pliego numerado. Precioso. (Cat. 600
€)

Lote: Salida: 180 €243



* NE 23/24. VAQUER NO
EMITIDOS. Muy bonita serie con
fijasellos marquillada. (Cat. 490 €)

Lote: Salida:90 €244

* 349/362. CRUZ ROJA
SOBRECARGADA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 180 €)

Lote: Salida: 70 €245

* 363/72. CRUZ ROJA
AÉREA SOBRECARGADA. Preciosa
serie completa. (Cat. 175 €)

Lote: Salida: 70 €246

* 363/372 M. CRUZ ROJA
AÉREA II. Serie completa sobrecarga
MUESTRA mayúsculas o mayúsculas
de palo. LUJO. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 75 €247

* 363/372 M var. CRUZ
ROJA AÉREA II. Serie completa
sobrecarga MUESTRA en mayúsculas
(363/371 M) y mayúsculas de palo EN
ROJO. NO CATALOGADO Edifil.
Rarísima. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 120 €248

* 363/371 Ma. CRUZ ROJA
AÉREA II. Serie completa (cinco
valores) sobrecarga MUESTRA en
minúsculas. (Est. 340 €)

Lote: Salida: 80 €249

**/* 369 Mhpv (2). CRUZ ROJA
AÉREA II. 40 CTS. Bloque de 4 con
sobrecarga MUESTRA, los dos sellos
superiores y sin sobrecarga los
inferiores. Se acompaña otro bloque
de 4 borde de hoja superior...

Lote: Salida: 90 €250

* 373/387. CRUZ ROJA
NUEVOS VALORES. Serie completa
de LUJO con fijasellos. (Cat. 450 €)

Lote: Salida: 150 €251

** 388/91. CRUZ ROJA
NUEVOS VALORES AEREA. Preciosa
serie completa. (Cat. 315 €)

Lote: Salida: 75 €252



* 388/391 M. CRUZ ROJA
AÉREA III. Sobrecarga MUESTRA en
mayúscula en vertical (usual). LUJO.
(Est. 240 €)

Lote: Salida:60 €253

* 388/391 M var. CRUZ
ROJA AÉREA III. Sobrecarga
MUESTRA en mayúscula en
horizontal, no catalogada así. Muy raro
y de LUJO. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 100 €254

* 388/391 Ma. CRUZ ROJA
AÉREA III. Sobrecarga MUESTRA en
minúsculas. Rara. (Est. 352 €)

Lote: Salida: 80 €255

** 392/401. HABILITADOS
COLONIAS. Magnífica serie completa.
(Cat. 1500 €)

Lote: Salida: 700 €256

* 392/401. SELLOS DE
COLONIAS HABILITADOS. Preciosa,
inapreciable huella. (Cat. 800 €)

Lote: Salida: 150 €257

* 402/433 Ma. CATACUMBAS.
Serie completa sobrecarga MUESTRA (28
valores). LUJO. (Est. 196 €)

Lote: Salida: 60 €258

** 434/47. EXPOSICIONES
SEVILLA BARCELONA. Magnífica
serie completa, centrajes buenos a
excelentes. (Cat. 405 €)

Lote: Salida: 75 €259

* 434/447. SEVILLA
BARCELONA. Serie completa de
LUJO, excelentes centrajes. (Cat. 300
€)

Lote: Salida: 75 €260

* 448/53. SEVILLA
BARCELONA AEREA. Muy bien
centrada. (Cat. 180 €)

Lote: Salida: 40 €261



* 448/53. 1928 (15/FEB).
BARCELONA INTERIOR. Serie
completa en cuatro cartas, matasellos
" C O R R E O S / E X P O S I C I Ó N
BARCELONA" de primer día. Sin
llegada. Preciosas. (Cat. 354 €)

Lote: Salida:100 €262

** 448/453s. SEVILLA
BARCELONA  AÉREA. Serie completa
SIN DENTAR sin fijasellos. LUJO.
Rara. (Est. 1200 €)

Lote: Salida: 300 €263

* 454. 20 CTS. PEGASO.
Sello de LUJO. Perfecto centraje. (Cat.
40 €)

Lote: Salida: 20 €264

* 455/68. SOCIEDAD DE
NACIONES. Preciosa serie sin
urgente. (Cat. 107 €)

Lote: Salida: 50 €265

** 489. PEGASO.
URGENTE. Magnífico ejemplar muy
bien centrado. Doble marquilla ROIG.
(Cat. 90 €)

Lote: Salida: 30 €266

* 469/82. FERROCARRILES.
Preciosa serie completa, excelentes
centrajes. (Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 200 €267

** 483/88. FERROCARRILES
AÉREA. Preciosa serie completa, en
general bien centrada, nueva sin
fijasellos. Marquillado. (Cat. 415 €)

Lote: Salida: 90 €268

** 490/498. VAQUER. Serie
completa de 10 valores. Magníficos
centrajes. (Cat. 450 €)

Lote: Salida: 100 €269

** 493 (4). 40 CTS. Magnífico
bloque de 4 (fuerte calco reverso, un
sello ligero punto de óxido). (Cat. 240
€)

Lote: Salida: 30 €270



* 499/516s. GOYA. Preciosa
serie completa. (Cat. 360 €)

Lote: Salida:100 €271

* 516, 511, 502. 1930.
SEVILLA/MADRID. Tarifa de CORREO
CERTIFICADO URGENTE, matasellos
"CERTIFICADOS/QUINTA DE GOYA".
Al dorso, marca de llegada. Preciosa y
rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €272

** 531/46 (4). COLÓN. Serie
completa en bloque de 4, los
triangulares con las dos bandeletas.
LUJO. (Cat. 720 €)

Lote: Salida: 200 €273

* 531/546 M, 535/543 Ma.
COLÓN I. Serie completa sobrecarga
MUESTRA en negro (16 valores) y en
rojo (5 valores). LUJO. (Cat. 283 €)

Lote: Salida: 75 €274

** 531/46MTS. COLÓN. Serie
SIN DENTAR  a falta de 25 y 50 Cts
TALADRO MUESTRA WATERLOW
COLON. (Est. 375 €)

Lote: Salida: 75 €275

** 547/58 (4).
DESCUBRIMIENTO AMERICA II.
Serie completa de LUJO en bloque de
4. (Cat. 212 €)

Lote: Salida: 50 €276

** 559/65 (4). COLÓN III.
Bloque de 4 de LUJO, todos esquina
de pliego. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 50 €277

** 572 ccs, 573ccs. 25 CTS.
Los dos tipos ERROR DE COLOR
VERDE SIN DENTAR. Ligera
adherencia. LUJO. (Cat. 62 €)

Lote: Salida: 20 €278

(*) 581 ccs. 10 PTS. ERROR
COLOR CASTAÑO AMARILLENTO
SIN DENTAR.  (Cat. 192 €)

Lote: Salida: 50 €279



** 581cca. 10 PTS.
IBEROAMERICANA. Error NEGRO.
(Cat. 242 €)

Lote: Salida:60 €280

** 581ccb. 10 PTS.
IBEROAMERICANA. Error VIOLETA.
Ínfimas manchitas del tiempo. (Cat.
242 €)

Lote: Salida: 60 €281

(*) 581 ccj. 10 PTS. ERROR
COLOR NEGRO Y VERDE (NO
CATALOGADO dentado).  (Cat. 264 €)

Lote: Salida: 80 €282

� 583/591. PRO UNIÓN
AÉREA. Magnífica serie completa,
muy rara en usado. Auténtica. (Cat.
150 €)

Lote: Salida: 20 €283

**/* 583/91s. PRO UNIÓN
AÉREA. Magnífica serie completa SIN
DENTAR, varios bordes de hoja. Solo
el 587 y 588 sin goma. (Est. 360 €)

Lote: Salida: 100 €284

** 592 A. URGENTE.
Espectacular. Pieza de LUJO. (Cat.
310 €)

Lote: Salida: 70 €285

* 592A. PEGASO.
URGENTE. PIEZA DE LUJO
inapreciable huella. Raro así. (Cat. 175
€)

Lote: Salida: 50 €286

* 593/603. SOBRECARGA
REPUBLICA. Preciosa serie completa,
buenos centrajes.  (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 26 €287

** 594/602N. SOBRECARGA
REPÚBLICA. Serie completa a falta
del 40 cts. Num. A 000.000. Escasa.
(Cat. 318 €)

Lote: Salida: 50 €288



* NE25. REPUBLICA 40
CTS. Bonito NO EMITIDO, centraje
habitual, ligera huella. Escaso. (Cat.
270 €)

Lote: Salida:75 €289

** 604/13 (4). U.P.P. Bloque
de 4 de LUJO. (Cat. 360 €)

Lote: Salida: 150 €290

* 604/13. U.P.P. Preciosa
serie completa. (Cat. 65 €)

Lote: Salida: 24 €291

** 604/613 H. U.P.P. Serie
completa sobrecarga CUPP. LUJO.
(Cat. 165 €)

Lote: Salida: 40 €292

(*) 604/613 MT. U.P.P. Serie
completa TALADRO MUESTRA.
LUJO. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 30 €293

* 614/618. 1931. MADRID/
AMIENS. Serie corta matasellos
"CERTIFICADO/MADRID". Al dorso
llegada. LUJO. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €294

** 614/619 H. U.P.P. AÉREA.
Serie completa sobrecarga CUPP
aérea y oficial aérea. De LUJO. (Cat.
113 €)

Lote: Salida: 30 €295

** 620/629 (4). U.P.P.
OFICIAL. Serie completa de LUJO en
bloque de 4 con INTERPANEL. (Est.
320 €)

Lote: Salida: 90 €296

** 620/629 M. U.P.P.
OFICIAL. Serie completa sobrecarga
MUESTRA. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 40 €297



(*) 620/629 MT. U.P.P.
OFICIAL. Serie completa TALADRO
MUESTRA. (Est. 66 €)

Lote: Salida:20 €298

** 620/629 hcc. U.P.P.
OFICIAL. Serie completa ERROR DE
COLOR EN LA SOBRECARGA (5
valores). LUJO. (Cat. 246 €)

Lote: Salida: 70 €299

** 622/628 cc. U.P.P.
OFICIAL. Serie completa ERRORES
DE COLOR EN EL SELLO (5 valores).
(Cat. 225 €)

Lote: Salida: 70 €300

** 631/633. 10 CTS., 25 CTS.
Y 50 CTS. ERRORES COLOR
SELLO. LUJO. (Cat. 135 €)

Lote: Salida: 40 €301

** 630, 634, 635 hcc. 5 CTS.,
1 PTA. Y 4 PTS. ERROR COLOR en
SOBRECARGA (azul). LUJO. (Cat.
135 €)

Lote: Salida: 40 €302

* 636/49. MONTSERRAT.
Preciosa serie completa. Excelentes
centrajes todos los valores. LUJO.
(Cat. 2000 €)

Lote: Salida: 400 €303

646 var. MONTSERRAT.
Tarjeta postal ilustrada con sellos de 15
cts, 20 cts y 1 pta. Nueva. Curiosa.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €304

** 650/54. MONTSERRAT
AEREA. Serie completa de LUJO.
Rara bien centrada. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 60 €305

� 650/54. MONTSERRAT
AEREO. Serie completa muy bien
centrada. Preciosa. (Cat. 220 €)

Lote: Salida: 20 €306



**/* 6 6 2 M / 6 7 5 M .
PERSONAJES Y MONUMENTOS.
Serie sobrecarga MUESTRA. RARA
(Cat. 429 €)

Lote: Salida:80 €307

* 669. 1934. A MADRID.
Matasellos "AMB./2/BAYON-VIGO".
Raro y de LUJO. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €308

** 671 (4). 50 CTS. Uno de
los valores claves. Bloque de 4 borde
de hoja. (Cat. 464 €)

Lote: Salida: 50 €309

* 676. PEGASO. PIEZA DE
LUJO. Muy raro bien centrado. (Cat.
230 €)

Lote: Salida: 75 €310

** 680. RAMÓN Y CAJAL.
Precioso ejemplar. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €311

** 680 (4). RAMÓN Y CAJAL.
Bloque de 4. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 50 €312

** 690/93. LOPE DE VEGA.
Muy bonita serie completa. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 30 €313

* 690/93. LOPE DE VEGA.
Muy bonita serie completa. (Cat. 120
€)

Lote: Salida: 20 €314

** 690/93 (4). LOPE DE
VEGA. Bloque de 4 de LUJO. (Cat.
800 €)

Lote: Salida: 160 €315



** 691/693 dp. LOPE DE
VEGA. Dentado 14 de línea. Ligeras
manchas del tiempo. Marquilladas (3
valores, serie completa conocida).
(Cat. 155 €)

Lote: Salida:50 €316

* 694 s (2). AMAZONAS.
Pareja SIN DENTAR de LUJO. (Cat.
194 €)

Lote: Salida: 30 €317

** 726.  GREGORIO
FERNANDEZ. Bloque de 4 SIN
DENTAR. LUJO. (Cat. 176 €)

Lote: Salida: 20 €318

** 727/28. EXPOSICIÓN
MADRID. Serie completa de LUJO en
bloque de 4. (Cat. 560 €)

Lote: Salida: 200 €319

** 729/30. EXPOSICIÓN
MADRID AÉREA. Serie completa de
LUJO borde de hoja. (Cat. 500 €)

Lote: Salida: 150 €320

** NE 28 (4). 45 CTS. SOBRE
2 CTS. BLASCO. Precioso Bloque de
4 NO EMITIDO bien centrado. Escaso.
(Cat. 400 €)

Lote: Salida: 80 €321

** NE 30 (4). 45 CÉNTIMOS.
CIFRA ROJO. NO EMITIDO. Bloque
de 4 de LUJO. (Cat. 320 €)

Lote: Salida: 50 €322

** 756. VII ANIVERSARIO
REPUBLICA AEREO. Precioso
ejemplar. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 50 €323

* 756. VII ANIVERSARIO
REPÚBLICA AÉREO. Magnífico
centraje. Marquillado. Inapreciable
huella. LUJO. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 40 €324



** 756hdv. VII ANIVERSARIO
REPÚBLICA AÉREO. Sobrecarga
desplazada hacia abajo. Preciosa.
(Cat. 295 €)

Lote: Salida:60 €325

** 756 (4). 10 CTS. Bloque de
4, muy bien centrado. Precioso. (Cat.
1000 €)

Lote: Salida: 200 €326

** 759. MADRID AÉREO + 5.
Sello de LUJO, sin fijasellos.
Certificado Philatelic Foundation, (Cat.
965 €)

Lote: Salida: 180 €327

** 765. CONSTITUCIÓN EE.
UU. AÉREO. AÉREO + 5. Sello de
LUJO sin fijasellos, dobles marquillas
HEVIA y ROIG. (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 200 €328

* 765. EE.UU. Aéreo + 5.
Sello de LUJO. Muy ligera huella.
Marquillado. (Cat. 350 €)

Lote: Salida: 100 €329

* 766. EEUU HOJA AEREA.
Preciosa hoja bloque con fijasellos (no
afecta al sello). Marquillada. (Cat. 1200
€)

Lote: Salida: 500 €330

(*) 775/780s. SUBMARINO.
Preciosa serie completa SIN DENTAR,
varios borde de hoja. (Cat. 1145 €)

Lote: Salida: 270 €331

(*) 775/780 M.
SUBMARINOS. Serie completa
sobrecarga MUESTRA. (Cat. 486 €)

Lote: Salida: 120 €332

** 781. HB CORREO
SUBMARINO. Magnífica hoja bloque
sin fijasellos. (Cat. 680 €)

Lote: Salida: 350 €333



** 791 FN (S), 791 FNa (S).
SOBRECARGAS CORREO AÉREO.
Añadida de origen privado. Dos sellos
dentado 11 y 14. (Cat. 220 €)

Lote: Salida:20 €334

** 792/800. MILICIAS. Magnífica
serie completa nueva sin fijasellos, en
general buenos centrajes. (Cat. 850 €)

Lote: Salida: 400 €335

* 792/800. MILICIAS.
Centraje de LUJO. (Cat. 950 €)

Lote: Salida: 240 €336

** NE39s. 10 PESETAS,
LUJO. (Cat. 97 €)

Lote: Salida: 24 €337

** 801. GRANADA. Bonito
ejemplar, centraje normal. (Cat. 1200
€)

Lote: Salida: 200 €338

** NE56/57. GRANADA.
Serie de NO EMITIDOS de LUJO.
(Cat. 750 €)

Lote: Salida: 250 €339

** 802/813 (4). JUNTA DE
DEFENSA. Serie completa (12
valores) en bloque de 4. Preciosa, muy
bien centrada. Rara. (Cat. 2200 €)

Lote: Salida: 400 €340

** 812 p. 4 PESETAS. Valor
clave. Pieza de LUJO en PAPEL
ESTUCADO. Marquilla ROIG. (Cat.
204 €)

Lote: Salida: 60 €341

** 813 (4). 10 PTS. JUNTA
DEFENSA en bloque de 4 esquina de
hoja. Precioso.  (Cat. 440 €)

Lote: Salida: 80 €342



** 815/828 sph (2). CIFRAS,
CID E ISABEL. Serie de parejas
horizontales hasta el 1 pta. (serie
corta), incluyendo el 70 cts. (NO
CATALOGADO). RARÍSIMO
CONJUNTO DE LUJO. (Cat. 400 €)

Lote: Salida:180 €343

** 815, 817, 818, 822, 823,
824 y 825 spv (2). 5, 10 (verde y rojo),
20 CTS. (NO CATALOGADO), 30, 40
Y 50 CTS. en pareja vertical SIN
DENTADO CENTRAL. Raras. (Est.
150 €)

Lote: Salida: 70 €344

* 816A. 5 CÉNTIMOS.
Espectacular defecto, falta de
impresión. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €345

** 817 Ed (2). 10 CTS.
VERDE. Pareja ERROR DOBLE
IMPRESIÓN y SIN DENTAR
HORIZONTALMENTE. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 30 €346

** 821, 823 efs (2). 20 Y 30
CTS. Dos parejas SIN DENTAR
IMPRESAS EN EL LADO DE LA
GOMA. Raras y de LUJO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €347

(*) 823s. 30 CTS. Pareja
vertical SIN DENTAR. Papel cartulina
azul. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €348

** 833/35 (4). AÑO SANTO.
Preciosa serie completa. Centraje
normal. (Cat. 320 €)

Lote: Salida: 50 €349

** 840. PRO-TUBERCULOSOS.
Ejemplar excepcional de GRAN
LUJO, enormes márgenes. (Est. 60
€)

Lote: Salida: 20 €350

** 841/846. FERNANDO EL
CATÓLICO. Fernando Terrestre y
Aérea (sin 841 A y 844 A). LUJO. Dos
series. (Cat. 72 €)

Lote: Salida: 26 €351



** 841/44, 845/46.
FERNANDO EL CATÓLICO. Preciosa
serie en bloque de 4 con aéreas
(841/44 sin A). (Cat. 400 €)

Lote: Salida:150 €352

** NE58/59. FERNANDO NO
EMITIDOS. Serie completa de LUJO.
(Cat. 250 €)

Lote: Salida: 75 €353

* 844, 824. 1938. Dos cartas
con sellos Fernando e Isabel a EE.UU.
(Censura Castellón) y de San
Sebastián a Zurich y recirculada a
Vichy. Bonitas. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €354

* 845/46,822. 1938. LAS
PALMAS/ALEMANIA. Serie completa,
matasellos POR VIA AEREA Y
Censura Militar. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €355

* 848. HB MONUMENTOS.
Hoja bloque SIN DENTAR, ligera
huella. (Cat. 95 €)

Lote: Salida: 36 €356

* 849 M. MARINA. Hoja
Bloque sobrecarga MUESTRA. Rara.
(Cat. 90 €)

Lote: Salida: 30 €357

** 849SH. MARINA. Sellos
procedentes de la Hoja Bloque. (Cat.
35 €)

Lote: Salida: 16 €358

* 850. HB MARINA
S/DENTAR. Preciosa. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 70 €359

(*) 850. HB MARINA
S/DENTAR. Impresión de las hileras
del 2 ctos y del 3 ctos solamente,
pliegue horizontal. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €360



** 851/54. MANO. Preciosa
serie completa sin fijasellos. (Cat. 210
€)

Lote: Salida:70 €361

* 855/60. ISABEL LA
CATÓLICA. Preciosa serie completa.
(Cat. 60 €)

Lote: Salida: 20 €362

* 862/63. HB LEPANTO.
LUJO. (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 30 €363

** 864/865. HB LEPANTO
SIN DENTAR. Hojas Bloques de
LUJO. (Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 350 €364

** 866. PRO
TUBERCULOSOS. Pieza de lujo sin
fijasellos. Raro así. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 12 €365

* 867/78. SÁNCHEZ TODA.
Magnífica serie completa con fijasellos.
(Cat. 170 €)

Lote: Salida: 40 €366

** 880/86s. JUAN DE LA
CIERVA. Serie completa SIN
DENTAR, todos borde de hoja. LUJO.
(Cat. 500 €)

Lote: Salida: 120 €367

** 883ccs. 50 CTS AZUL.
Error de color azul. SIN DENTAR. (Cat.
340 €)

Lote: Salida: 50 €368

** 887s (2). HOMENAJE AL
EJERCITO. Pareja SIN DENTAR.
LUJO. (Cat. 128 €)

Lote: Salida: 20 €369



* 889/892. 1940. LAS
ARENAS (VIZCAYA)/ALEMANIA.
Precioso franqueo con 4 valores de
PILAR matasellos fecha y CENSURA
MILITAR de San Sebastián. Al dorso,
viñeta de Calvo Sotelo y fajas ..

Lote: Salida:50 €370

** 904/13N. PILAR AEREO.
Serie completa de 10 valores,
numeración ceros de MUESTRA
valorada como normal. LUJO. (Cat.
600 €)

Lote: Salida: 180 €371

* 904/13S. PILAR AEREO.
Serie completa SIN DENTAR.
Magnifica. (Cat. 495 €)

Lote: Salida: 140 €372

* 919/35. FRANCO.
Preciosa serie completa bien centrada.
(Cat. 400 €)

Lote: Salida: 100 €373

(*) 923 s (4). 25 CTS. Tira de
4 SIN DENTAR, con interpanel central
papel cartón. Muy rara y NO
CATALOGADA. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €374

* 925 (2). 1945. MADRID/
VALENCIA. Espectacular franqueo con
viñetas diversas PRO-SEMINARIO
ZARAGOZA, matasellos "CERTIFICADO".
Escasa así. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €375

** 925 dv (6). 40 CTS.
DENTADO VERTICAL DESPLAZADO
a derecha, una pareja vertical media
impresión en blanco. Precioso. (Cat.
171 €)

Lote: Salida: 50 €376

(*) 925s (4). 40 CTS. Bloque
de cuatro SIN DENTAR, PAPEL CON
FILIGRANA DE LOTERÍAS. Ligero
pliegue horizontal. Muy raro. (Est. 100
€)

Lote: Salida: 40 €377

(*) 927 s. 50 CTS. Bloque de
cuatro SIN DENTAR, PAPEL CON
FILIGRANA DE LOTERÍAS. Un sello
defecto. Muy raro. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €378



* 930 s (2). 1 PTA. Pareja
SIN DENTAR. (Cat. 130 €)

Lote: Salida:40 €379

* 933,930,925 (3), 924.
1946. AGUILAR DE CAMPOU/
TORRELAVEGA. Sobre especial para
valores visibles delarados, precioso
franqueo, matasellos fecha VALORES.
Raro, máxime tan tardío. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €380

+ 944. 1947.
BARCELONA/SEVILLA. Franqueo
aéreo con viñeta del CONGRESO
INTERNACIONAL DE
CONGREGACIONES MARIANAS
matº fecha. Muy rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €381

** 1022dh (4). 50 CTOS.
Bloque de 4, dentado FUERTEMENTE
DESPLAZADO. Precioso. (Cat. 136 €)

Lote: Salida: 30 €382

** 1044 dx (6). 5 CTS. Bloque
de 6 DENTADO MUY DESPLAZADO.
Precioso. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €383

** 1053 (4). 50 CÉNTIMOS.
Fuelle diagonal que afecta a dos
valores. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €384

* 1062. 1949. VALENCIA
INTERIOR. Precioso sobre ilustrado
ambas caras (Balneario de Cofrentes).
Franqueo aislado matasellos fecha.
Raro. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €385

** 1062 (15). VICTIMAS DE LA
GUERRA. Bloque de 15 ejemplares
dentado vertical desplazado hacia la
derecha con leyenda. Ligerísimas manchas
del tiempo que afectan a dos o tres sellos.
Preciosa y rara. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 80 €386

* 1116/1117. 1952. SANTA
CRUZ DE TENERIFE/EE.UU.
CONGRESO EUCARÍSTICO. Serie
completa en carta comercial
certificada. Llegada al dorso. Escasa
así. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €387



* 1339 y otros. Conjunto de
tres cartas certificadas al extranjero,
altos franqueos. (Est. 30 €)

Lote: Salida:10 €388

** 2609 v (2). 100 PTS.
PICASSO. Pareja horizontal, sello
izquierdo defecto en "S" de "ESPAÑA".
No reseñado. Raro. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €389

** 2609id (4). PICASSO.
Bloque de 4, variedad COLORES
ROJO Y AMARILLO desplazados.
(Cat. 340 €)

Lote: Salida: 60 €390

** 2631. GUERNICA. Hoja
Bloque con defecto vertical de corte
(desplazado) "n" gótica franja de 4
mm. Pieza rara. No catalogado. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 20 €391

** 3869C. CARNET FLORES
2002. Rarísimo ejemplar DENTADO
SUPERDESPLAZADO. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 60 €392

** 2801dv (2). 1985. JUAN
CARLOS I. 45 PTS VERDE. Pareja
vertical variedad dentado horizontal
muy desplazado borde de hoja
superior (dos sellos distintos). Raro.
(Est. 200 €)

Lote: Salida: 50 €393

** 3544C. CARNET REY.
Tirada 40000. Raro. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €394

(*) 6/7. ESPAÑA-EUROPA´84.
Pruebas de LUJO. (Cat. 156 €)

Lote: Salida: 50 €395

(*) 8. EXFILNA´85. Prueba de
Lujo. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 24 €396



(*) 11. EXPO´´92. Prueba de
Lujo. (Cat. 155 €)

Lote: Salida:30 €397

(*) 15A. EXFILNA´88. Prueba
de Lujo. (Cat. 45 €)

Lote: Salida: 20 €398

(*) 37/56. AUTONOMIAS.
Serie completa de Pruebas. (Cat. 700
€)

Lote: Salida: 200 €399

* 1/6 s. VISTAS DE LA
EXPOSICIÓN. 1929. Serie completa
SIN DENTAR. Magnífica. (Cat. 73 €)

Lote: Salida: 20 €400

(*) 2 s var (4). 5 CTS. ROSA.
Bloque de 4 papel cartón impresión
calco reverso. Raro y NO
CATALOGADO. Marquilla ORIOL.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €401

** NE 1/8. NO EMITIDOS
REPÚBLICA. Preciosa serie sin
fijasellos. (Cat. 175 €)

Lote: Salida: 10 €402

(*) 12 efs, ehs, eis. 1932.
Serie 4º ERRORES UNICOLOR
castaño, azul y pizarra. (Cat. 225 €)

Lote: Salida: 20 €403

** NE17/21. V ANIVER.
REPUBLICA. Serie completa con
sobrecarga REPÚBLICA no emitida.
LUJO. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 30 €404

** NE 17/21 (4).
SOBRECARGA REPÚBLICA Y
AVIONES. Serie completa de LUJO en
bloque de 4, bordes de hoja. (Cat. 800
€)

Lote: Salida: 160 €405



** NE 22/24. 1936.
ANIVERSARIO REPÚBLICA. Muy rara
NO EMITIDA de LUJO. (Cat. 365 €)

Lote: Salida:160 €406

** 14/18 s. MONUMENTOS.
Preciosa serie completa SIN DENTAR.
Muy ligeras manchas del tiempo.
Escasa. (Cat. 210 €)

Lote: Salida: 40 €407

** 21. 5 CTS. Sobrecarga
ARRIBA ESPAÑA con número. LUJO.
(Cat. 31 €)

Lote: Salida: 10 €408

** N/C. Diseño no adoptado
MATRONA. Conjunto de 15 ensayos
de color dentados deferentes. Al
reverso MUESTRA. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €409

** N/C. Diseño no adoptado
MATRONA. Conjunto de 8 ensayos
SIN DENTAR. Al reverso MUESTRA.
(Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €410

** N/C. Diseño no adoptado
MATRONA distinto tipo. Conjunto de
16 ensayos de color dentados. Al
reverso MUESTRA. (Est. 160 €)

Lote: Salida: 50 €411

** N/C. Diseño no adoptado
PUERTA GÓTICA. Conjunto de 18
ensayos de color dentados. Al reverso
MUESTRA. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 60 €412

** N/C. Diseño no adoptado
ESCUDO. Conjunto de 9 ensayos de
color SIN DENTAR. Al dorso
MUESTRA. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €413

** N/C. Diseño no adoptado
ESCUDO. Conjunto de 13 ensayos de
color. Al dorso MUESTRA. (Est. 130 €)

Lote: Salida: 40 €414



** 31/32. NAVIDAD´41. Serie
completa en Hoja Bloque. Buena
conservación. (Cat. 180 €)

Lote: Salida:20 €415

** 49/50 s. COLÓN. Serie
completa SIN DENTAR. Muy rara.
(Cat. 102 €)

Lote: Salida: 30 €416

** 51/52. COLÓN. Serie
completa en Hoja Bloque. LUJO. (Cat.
70 €)

Lote: Salida: 20 €417

** 53/54. NAVIDAD´43.
Preciosa Hoja Bloque. (Cat. 96 €)

Lote: Salida: 20 €418

** 55/59 s (2). ESCUDO
ESPAÑA Y BARCELONA. Serie
completa de LUJO en pareja sin
dentar. (Cat. 138 €)

Lote: Salida: 30 €419

** 33/37 s (2). FACHADA
AYUNTAMIENTO. Serie completa de
LUJO en pareja sin dentar. (Cat. 148
€)

Lote: Salida: 30 €420

** 65/68 s (2). PALMERA.
Serie completa en pareja sin dentar.
Valor carmín ligero pliegue. (Cat. 112
€)

Lote: Salida: 20 €421

** NE 31. CESE RECARGO.
Conservación aceptable para esta
Hoja Bloque. (Cat. 55 €)

Lote: Salida: 10 €422

** NE 31 var. CESE
RECARGO. Impresión sello negro
desplazada. Ínfimos puntitos
habituales. (Est. 105 €)

Lote: Salida: 20 €423



** NE31S. CONMEMORACIÓN
CESE RECARGO SIN DENTAR.
Conservación normal. Preciosa. (Cat. 147
€)

Lote: Salida:20 €424

* 1/3S. TELEGRAFOS 1930.
Preciosa serie sin dentar. (Cat. 98 €)

Lote: Salida: 10 €425

** NE 1/6. HABILITADOS.
Serie completa de LUJO. Rara. (Est.
165 €)

Lote: Salida: 40 €426

** NE 7/8. HABILITADOS.
Serie completa de LUJO. Rara. (Cat.
84 €)

Lote: Salida: 30 €427

** NE 1. 20 CTS. VAQUER.
NO EMITIDO. Raro. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 20 €428

** NE 1/12 (4). Serie
completa en bloque de 4 de LUJO.
Excepcional y rarísima así. (Est. 2000
€)

Lote: Salida: 700 €429

** 19/22 (4). LOPE DE VEGA.
Serie completa en bloque de 4. El 50
CTS importante salto de peine
además. Excepcional. (Cat. 1320 €)

Lote: Salida: 500 €430

* 83/90 (2). BURGOS.
Series completa en pareja con
SOBRECARGA NEGRA Y ROJA.
Raras. (Est. 160 €)

Lote: Salida: 50 €431

** 94. BURGOS. Ligeras
sombritas. (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 30 €432



* 100. BURGOS. MARINA.
HOJA BLOQUE SOBRECARGA
CORREO AÉREO. Escasa. (Cat. 145
€)

Lote: Salida:70 €433

**/* 1/4. CACERES. Serie
completa. Preciosa. Rara. Muy bien
centrada. (Cat. 210 €)

Lote: Salida: 70 €434

**/* 9hi (4). HUESCA. 30
CENTIMOS. Bloque de cuatro
SOBRECARGA INVERTIDA. Muy raro
y de LUJO. (Cat. 160 €)

Lote: Salida: 50 €435

**/* 11hi. HUESCA. 50
CENTIMOS. Bloque de cuatro
SOBRECARGA INVERTIDA. Muy
raro. (Cat. 280 €)

Lote: Salida: 60 €436

** HUEVAR 2, 5 y 10 CTS.
TRIOS CON SOBRECARGA VIVA
ESPAÑA/HUEVAR ROJO-AMARILLO-
ROJO (Bandera de España) Rarísimos
y NO CATALOGADOS. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 50 €437

** HUEVAR 2, 5 y 10 CTS.
TRIOS CON SOBRECARGA VIVA
ESPAÑA/HUEVAR ROJO-NEGRO-
ROJO (Bandera de Falange)
Rarísimos y NO CATALOGADOS.
(Est. 240 €)

Lote: Salida: 50 €438

** 41 hcc/46 hccb. MÁLAGA.
Juego completo de ERRORES DE
COLOR en sobrecarga, incluyendo
41/42 hcci (sobrecarga invertida). (Cat.
160 €)

Lote: Salida: 60 €439

**/* 13s/14s. ORENSE. Serie
sin dentar. Dos valores. LUJO. (Cat.
132 €)

Lote: Salida: 40 €440

** 15/19. SANTA CRUZ DE
TENERIFE. Serie sin el 2 cts
SOBRECARGA INVERTIDA, el 1 cto.
además en distinta posición. Escasa.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €441



* 15/19. SANTA CRUZ DE
TENERIFE. Serie a falta del 2 cts,
sobrecarga los superiores FRANCO y
los inferiores MOSCARDÓ (sin luto).
Rara. NO CATALOGADA. (Est. 150 €)

Lote: Salida:70 €442

* 15/18. SANTA CRUZ DE
TENERIFE. Serie de 4 valores,
sobrecarga los superiores FRANCO, y
los inferiores MOSCARDÓ (sin luto),
SOBRECRAGA INVERTIDA, los 4
valores conocidos (sin 40 cts,...

Lote: Salida: 150 €443

* 15/18. SANTA CRUZ DE
TENERIFE. Serie a falta del 2 cts,
sobrecarga los superiores MOLA luto y
los inferiores SANTUARIO CABEZA.
Muy escasa. NO CATALOGADO. (Est.
150 €)

Lote: Salida: 70 €444

* 15/18. SANTA CRUZ DE
TENERIFE. 3 VALORES. 1 CTO, 10
CTS Y 25 CTS. Con igual sobrecarga
a la anterior pero INVERTIDA. Muy
raros. NO CATALOGADO. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 60 €445

* 26/35 hphi (2). CANARIAS.
Serie completa en pareja con
SOBRECARGAS CAPICÚAS.
Magníficas y raras. (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 50 €446

**/* 1/17 hi. SEVILLA. Serie
completa SOBRECARGA INVERTIDA.
Preciosa. (Cat. 225 €)

Lote: Salida: 60 €447

* 1/15. ZARAGOZA.
Preciosa serie completa incluyendo
1hcc (SN). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €448

** NE 9/NE 13 (4). ALTEA.
Serie de LUJO en BLOQUE DE 4.
(Cat. 190 €)

Lote: Salida: 80 €449

* 21/26Ms. HISTORIA
CORREO. Serie completa SIN
DENTAR, sobrecarga MUESTRA,
algunos con resello de Correos. (Est.
132 €)

Lote: Salida: 30 €450



** 26 MTas + MTbs (2).
ZEPPELIN. 2 PTS. Bloque de 4
esquina de pliego, dos sellos
sobrecarga MUESTRA y dos sin
taladros de muestra SIN DENTAR. NO
CATALOGADOS así....

Lote: Salida:40 €451

** 35. Hoja bloque SIN
DENTAR de LUJO. (Cat. 535 €)

Lote: Salida: 100 €452

** 35 SH. DÍA DEL
HUÉRFANO POSTAL. Serie
procedente de HOJA BLOQUE SIN
DENTAR. Escasos. (Cat. 445 €)

Lote: Salida: 90 €453

** 36. 5 CTS. Habilitación SIN
VALOR. Valor en doblez. Espectacular
y NO CATALOGADO. Raro. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €454

** 48, 48 hh (2). 5 CTS.
SOBRE 2 PTS. ZEPPELIN. Bloque de
4 los dos superiores DOBLE
SOBRECARGA. Preciosa y raro así.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €455

** 49 hh (4). 10 CTS. SOBRE
30 CTS. Bloque de 4 DOBLE
SOBRECARGA y también sobrecarga
al dorso. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €456

� 1898. ALBACETE. 5 CTS.
Defectos. Raro. (Cat. 24 €)

Lote: Salida: 10 €457

** GUERRA DE CUBA.
GERONA A LA PATRIA. 1898. 5 CTS.
Aportación voluntaria. Muy raro y de
LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €458

(*) 1898. MÉXICO. "IMPUESTO
PATRIÓTICO ESPAÑOL". 2 y 25 centavos.
Raros. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €459



* 1898. VALENCIA. 5 CTS.
SUSCRIPCIÓN VOLUNTARIA. (Est.
50 €)

Lote: Salida:25 €460

* N.21. CATALUÑA. VISCA.
PRINCIPAT CATALÁ. 8 valores
diversos. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €461

* N.V6. VALENCIA. UNION
CATALANO-VALENCIANA. 15 valores
diversos (más de los catalogados)
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €462

* A5,G2,E2,N1. GALICIA-
ARAGON-NAVARRA-EUZKADI. 1900.
Tira de 4 valores en 3 colores. Ligeras
manchitas. Raros así. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €463

* N/C. CORDOBA. TOROS.
Rafael Guerra. En los 4 colores. Rara.
Ligeros desperfectos. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €464

* N/C. SEVILLA. TOROS.
REVERTE. En los 4 colores. Rara.
Ligeros desperfectos. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €465

** OVIEDO. GIJON. SIDRA
LA ALDEANA. Preciosa.  (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €466

* BARCELONA. 1909.
COPA CATALUNYA.
AUTOMOVILISMO. Preciosa. Pliegue
en esquina. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €467

* BARCELONA. 1910. COPA
CATALUNYA. AUTOMOVILISMO.
MATARÓ.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €468



* BARCELONA. 1911. COPA
BARCELONA. AUTOMOVILISMO. 3
valores, el marrón ligeros defectos.
Preciosas.  (Est. 60 €)

Lote: Salida:10 €469

(*) BARCELONA. VUELTA DE
CATALUÑA. CAMPEONATO DE
ESPAÑA. CICLISMO. Ligeros
defectos. Muy rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €470

** BARCELONA. 1913.  II
CONGRESO ESPAÑOL DE
GEOGRAFIA COLONIAL (BARCOS)
(HISTORIA). Precioso. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €471

* BARCELONA. 1916.
EXPOSICION BIBLIOGRAFICA.
CONGRESO INTERNACIONAL DE
LA LLENGUA CATALANA. Ligero
defecto. Escasa. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €472

* BARCELONA. 1921. II
FERIA INTERNACIONAL DE
BARCELONA. 3 ejemplares, con fecha
1-10 ABRIL y dos rectificaciones en
rojo y en negro a 20-30 de ABRIL.
Raro conjunto. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €473

* BARCELONA. 1922.
SALON DE LA MODA. Bellísima
ilustración de Emilio Ferrer. Rara. (Est.
60 €)

Lote: Salida: 10 €474

* BARCELONA. 1922. II
GRAN PREMI PENYARHIN.
Automovilismo. Infimo pliegue vertical.
Preciosa. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €475

(*) BARCELONA. 1923. EXP.
INT. DEL MUEBLE. Bonita. (Est. 38 €)

Lote: Salida: 10 €476

** BARCELONA. 1923. III
GRAN PREMI DE VOITURETTES,
PENYA RHIN, VILLAFRANCA DEL P.
Automovilismo. Preciosa y de LUJO.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €477



* BARCELONA. 1927. 1º
EXPOSICION DE LA INDUSTRIA
HOTELERA Y LA ALIMENTACION.
Pliegues. (Est. 24 €)

Lote: Salida:10 €478

**/* BARCELONA. 1929.
EXPOSICION INTERNACIONAL.
Conjunto de 9 viñetas diferentes,
algunas muy raras. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €479

* BARCELONA. 1934.
SALON DU TOURISME ET DES
SPORTS. Preciosa (Pájaros). Rara.
(Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €480

* BARCELONA. SIN
FECHA. AUTOS MATAS.
(AUTOMOVILISMOS). Preciosa. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €481

(*) BARCELONA. SIN
FECHA. ESTUDIO FOTOGRAFICO
ENRIQUE RIBA. Ligera rotura.
Preciosa. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €482

(*) BARCELONA. SIN
FECHA. AGENCIA IGUALADINA
(Correos, Avion). Con rectificación de
dirección. Defectos. Rarísima. (Est. 35
€)

Lote: Salida: 10 €483

(*) BARCELONA. SIN
FECHA. HOYOS ESTEVA Y CIA.
Preciosa viñeta modernista de gran
tamaño. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €484

(*) BARCELONA. SIN
FECHA. FOTO STUDIO MASANA.
Referencia archivo 1942. Muy bonita.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €485

** BARCELONA. SIN
VALOR. IX GRAN PREMIO
CARRERAS AUTOMÓVILES. Circuito
de Pedralbes. Precioso. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €486



(*) BARCELONA. SIN
FECHA. GRANOLLERS. FESTA
MAYOR. 2 viñetas colores invertidas.
Preciosas. (Est. 40 €)

Lote: Salida:10 €487

** MÁLAGA. 1921. Grandes
fiestas. Serie de 2 valores. Preciosa.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €488

� MALAGA. SEMANA
SANTA 1928. Preciosa. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €489

(*) PONTEVEDRA. VIGO.
HIJOS DE J. BARRERA. (BARCOS).
Preciosa y rara. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €490

� S A N T A N D E R .
Espectacular viñeta principios de siglo
XX gran tamaño de turismo (Caballos,
toros, fútbol, barcos, etc…) (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €491

� SANTANDER. SANTOÑA.
NON PLUS ULTRA CONSERVAS
VILLARIAS (Barcos). Preciosa. (Est.
25 €)

Lote: Salida: 10 €492

**/* T A R R A G O N A .
T E M P E R A T U R A S
INVIERNO/VERANO. Bloque de 4 con
2 capicúas verticales, un sello defecto.
(Turismo). RARO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €493

(*) TARRAGONA. 1921.
TROFEO ARMANGUÉ.
Automovilismo. Ligeros defectos.
Preciosa. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €494

* TARRAGONA. 1922.
TROFEO ARMANGUÉ. GRAN
CARRERA DE AUTOCICLOS. Rara y
preciosa (Automovilismo). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €495



** 1908. VII CENTENARIO
JAUME I EL CONQUERIDOR 10 CTS.
(Est. 20 €)

Lote: Salida:10 €496

* 1926. VII CENTENARIO
FRANCISCANO. 5 viñetas (Religión).
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €497

(*) S/F. REAL ASOCIACION
LAWN-TENNIS (Deportes). Rara. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €498

* S/F, CAMISAS IRIS. Muy
bonita. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €499

� 1935-36. LAS CRUZADAS
(CINE). Preciosa y muy rara. (Est. 40
€)

Lote: Salida: 10 €500

** IBERIA. PRO-MONTEPIO.
Serie completa 9 valores. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €501

** IBERIA. PRO-MONTEPIO
SOBRECARGADA. MARRUECOS (3
valores ) (Avion) (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €502

** IBERIA. PRO-MONTEPIO
SOBRECARGADA. TANGER (3
valores ) (Avion) (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €503

** IBERIA. PRO-MONTEPIO
SOBRECARGADA. LISBOA (3 valores
) (Avion) (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €504



� N/C. ALCOHOL. 40 CTS.
República. 4 ejemplares
supermontados. Curioso y raro,
máxime así. (Est. 120 €)

Lote: Salida:50 €505

� N/C. ALCOHOL. 20 y 40
CTS República sobrecarga ESTADO
ESPAÑOL. Conservación habitual.
Muy raros. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €506

� N/C. ALCOHOL. Timbrado
a petición de particulares (BOSCH-
BADALONA) 20 CTS República
sobrecarga ESTADO ESPAÑOL, 4
etiquetas sobremontados en estrella.
Espectacular y rarìsima. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 50 €507

� ACHICORIA. 0,18 PTS.
ESTADO ESPAÑOL. Faja completa.
Manchitas. Rarísimo. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €508

� ACHICORIA. 29 CTS.
REPUBLICA. Fragmento. Cortes. (Est.
30 €)

Lote: Salida: 10 €509

� ACHICORIA. 12 CTS.
REPUBLICA. Faja completa. Rarisima.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €510

� 2, 34, 36 y 45 (variante
N/C). TABACOS. 4 ejemplares
diversos. Raros. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 20 €511

** S/F. 1O CTS ROJO Y
NEGRO. COLEGIO HUERFANOS
FERROVIARIOS. Minipliego de 25
ejemplares. LUJO. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €512

� A S O C I A C I O N
COMPOSITORES MUSICALES.
DERECHOS. Conjunto de 9 valores
diferentes. Rarísimos. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 50 €513



� 2Ai. 1874.
ALMERIA/BARCELONA. Tarjeta de
ida tipo II (sello con 3 líneas verticales),
matasellos fecha tipo 1854. Muy rara y
de LUJO. (Cat. 100 €)

Lote: Salida:40 €514

+ EP 6v. 1875.
SEVILLA/CÁDIZ. Matasellos tipo 1873
y marca pequeña "DESPUÉS/DE
LA/SALIDA". Preciosa y rara. (Est. 80
€)

Lote: Salida: 40 €515

* E.P.8, 202 (2).  1881 (13 de
diciembre). Sevilla a Cádiz. Tarjeta
sencilla emisión de agosto de 1875
(reimpresión fondo claro), con pareja
de sellos de 10 cts. de la emisión de 1
de julio de 1878....

Lote: Salida: 50 €516

� 8. 1881. MADRID/ROMA.
Complemento de franqueo con 202
(exceso), matº trébol de MADRID.
Espectacular y muy raro. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 20 €517

� 11. 1884. A PARÍS.
Espectacular matasellos en tránsito
"BORDEAUX A PARÍS-RAPIDE".
Precioso y raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €518

� 27. 1891. LAS ARENAS
(BILBAO)/VIENA. Matasellos
"CUERPO DE TELEGRAFOS/LAS
ARENAS" en verde y llegada azul.
Espectacular y rarísimo. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €519

� 27. 1896.
FUENTERRABIA/MONTAUBAN. Matº
especial "CARTERIA MUNICIPAL
FUENTERRABIA". (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €520

� 27. 1893. Entero postal con
3 recirculaciones con 3 matasellos
"alternativos" al fechador 1882 en la
misma pieza: AMB ASC NORTE
(matasellos), CARTERIA/CEREZO
DEL RIO T (BURGOS) y...

Lote: Salida: 30 €521

� 45. 1906. MÁLAGA/
SUECIA. Espectacular matasellos
"CARTERÍA" especial "VENTA DE
GALVEY/CORREO" en violeta. Muy
rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €522



* 57. VAQUER 15 CTS.
Tarjeta nueva. LUJO. (Cat. 78 €)

Lote: Salida:20 €523

* 61. 1931. REPUBLICA 15
CTS. LUJO. (Cat. 56 €)

Lote: Salida: 24 €524

* B 5. 1931. REPUBLICA 15
CTS Sobrecarga local BARCELONA.
LUJO. (Cat. 74 €)

Lote: Salida: 30 €525

* 79. MATRONA 25 CTS.
Texto "Acostumbraos…". Ligero
pliegue. Tarjeta clara (rara). (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 20 €526

* 79. MATRONA 25 CTS.
Texto "Acostumbraos…".  Tarjeta
oscura (rara). LUJO. (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 20 €527

* 80. MATRONA 25 CTS.
Texto "Ciudadanos…". Tarjeta oscura.
(Cat. 89 €)

Lote: Salida: 20 €528

* 81. REYES CATOLICOS.
Tarjeta nueva. LUJO. (Cat. 66 €)

Lote: Salida: 20 €529

� 81, sello 816. REYES
CATOLICOS. 1939. PARROCHA/
BARCELONA. Matasellos fecha
BEGONTE y censura militar de LUGO.
Preciosa y rara. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €530

* 82. CERVANTES. 15 CTS.
Tarjeta de LUJO. (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 20 €531



� 84. CERVANTES 45 CTS.
1940. ALGECIRAS/BARCELONA.
Matasellos fecha. Rarísimo en uso
nacional (exceso de 25 cts de tarifa).
(Est. 200 €)

Lote: Salida:50 €532

� 85. CERVANTES. 20 s/15
CTS. 1939 (3/NOV).
EIBAR/BARCELONA. Matasellos
fecha y censura militar de EIBAR. Muy
raro en usado. Ligero pliegue a
izquierda. (Est. 280 €)

Lote: Salida: 50 €533

* 86. CERVANTES. 20 CTS.
Tarjeta nueva PRIVATIZADA ambas
caras LEGACION DEL JAPON
MADRID. NO CATALOGADO y única
que conocemos así. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 50 €534

* 90. FRANCO. 70 CTS.
Tarjeta nueva de LUJO. (Cat. 51 €)

Lote: Salida: 10 €535

* N/C. Tarjeta Militar doble
del SERVEI NACIONAL MILICIES
ANTIFEIXISTES DE CATALUNYA.
Rara  en nuevo doble sin cortar. (Est.
40 €)

Lote: Salida: 10 €536

S.E.P. N/C. S/F. SEVILLA/JEREZ.
VAQUER REPÚBLICA 2 CTS. Sobre
entero postal publicvitario de "M.
ARTEMAN/S. EN C./AUTOMOVILES-
ACCESORIOS/SEVILLA". NO
CATALOGADO sobrecarga....

Lote: Salida: 20 €537

* 952. VAQUER. 50 CTS.
SOBRE REPÚBLICA. Publicidad de
DESTILERÍAS ADRIÁN-KLEIN
(BENICARLÓ). Matasellos
"AMBULANTE/2/VALENCIA/BARCEL
ONA" y llegada en el frente...

Lote: Salida: 40 €538

S.E.P. 12. 1932.
SEVILLA/JEREZ. Dos sobres con
franquígrafo BANESTO
CERTIFICADO y franquígrafo
BANESTO ORDINARIO. LUJO. (Cat.
30 €)

Lote: Salida: 10 €539

+ 114. LABORATORIOS
ABELLÓ (1941). En bonita Tarjeta
Postal publicitaria. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €540



(*) 802/831. UGT. SECCIO
D´AJUT AL COMBATENT. Serie azul
de 10 valores. Muy rara. (Est. 240 €)

Lote: Salida:80 €541

� Allepuz 923. UGT. AJUT AL
FRONT. Raro. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €542

** 1080MP. SRI 10 CTS.
Minipliego de 40 ejemplares. LUJO.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €543

� 1833. CNT. 1 PTA. AYUDA
A LAS VICTIMAS DEL FASCISMO.
Raro (R). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €544

* 1943. C.N.T. - F.A.I. - JJ LL.
EL HEROÍSMO DE LA JUVENTUD
APLASTARÁ A LAS ORDAS
MERCENARIAS (RRR). Rarísimo.
(Cat. 150 €)

Lote: Salida: 75 €545

** 2029. SIN VALOR NEGRO
SOBRE ROJO.
"SOSTENIMIENTO/MILICIAS/ANTIFA
SCISTA". Muy raro. LUJO. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €546

** All. 2182. PRO-CULTURA
S.D.C.G. 50 CTS GRIS. Con dentado
perfecto. Muy raro. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €547

* All. 2291. PRO-PRESOS
COMITE. 20 CTS VERDE. Rarísimo
(RRR). (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €548

* PRO RESIDENCIA NIÑOS
AVIACION. Raro. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €549



(*) SRC. 1 PTA NEGRO
s/VERDE. (SINDICATO RAMO
CONSTRUCCION) NO
CATALOGADO en este valor.
Rarísimo. (Est. 150 €)

Lote: Salida:50 €550

** 3042. CATALANISTAS. 5
CTS. JA SOU DE L´ASSOCIACIÓ
PROTECTORA DE L´ENSENYANÇA
CATALANA". (E). (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €551

(*) 3337 var. SIN VALOR
AZUL. DIC. CRUZADA
REVISIONISTA. LIBERTAD DE
ENSEÑANZA. Similar diseño a
catalanistas 3337. Doblez horizontal.
Muy raro. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 20 €552

� 3341. 1 PTA.
MANCOMUNITAT DE CATALUNYA.
Rara. (R). (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €553

* 1931. BARCELONA. 25
CTS. PRO PLACA CONMEMORATIVA
PROCLAMACIÓN  DE LA
REPÚBLICA CATALANA.  (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €554

* 3355. 20 CTS. CASTAÑO.
PER LA REPÚBLICA CATALANA
(E.C.) (ESTAT CATALÁ). (RR). (Cat.
120 €)

Lote: Salida: 40 €555

** 3361/3362. NOSALTRES
SOLS! PRIMER CENTENARI
RENAIXENCA. Serie 10 cts. azul y
rojo. LUJO. (RR). (Cat. 180 €)

Lote: Salida: 60 €556

** 3386/3388. LLEGIU
L´OPINIÓ (ESQUERRA
REPUBLICANA). Serie de tres valores.
Rara y de LUJO. (R). (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 30 €557

** 3398. SIN VALOR
CASTAÑO. 1931. UNIO
CATALANISTA. Numeración al dorso.
Rarísimo y de LUJO. (RRRR). (Cat.
240 €)

Lote: Salida: 60 €558



(*) 3447. 25 CTS. AJUT AL
COMBATENT. Verde y rojo. (R). (Cat.
40 €)

Lote: Salida:10 €559

* 3474. SIN VALOR. 1932.
PALESTRA. CONEIX LAS SEVA
TERRA. (E). (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €560

* N/C. CATALUNYA.
FEDERACIO DE DEPENDENTS. 10
CTS rojo. N/C. Rarísimo. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €561

** N/C. SIN VALOR ROJO. F.
SOLER (dramaturgo, miembro de
CENTRE CATALÁ). Raro. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €562

* N/C. SIN VALOR
NARANJA. LA VIDA ES EL PREU
D´UN IDEAL. NO CATALOGADO.
Rara. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 20 €563

� N/C. 1PTA MULTICOLOR
rojo, amarillo y negro en usado. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 10 €564

** 14a (2). AUXILIO DE
INVIERNO. Pareja vertical capicúa.
Escasa. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €565

* 45iia (8), 853. 1938.
BURGOS/SAN SEBASTIAN.
Espectacular franqueo con bloque de
8 sellos en parejas capicúas verticales
divergentes y censura militar. Al dorso
llegada. Muy rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €566

** 1/28. CRUZADA CONTRA
EL FRIO. Juego completo (28 valores)
de LUJO. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €567



* 40/41ii. Serie de dos
valores en bloque de 4 con un sello
invertido, produciendo apreja vertical y
horizontal en capicúa. Preciosos y
escasos. (Est. 90 €)

Lote: Salida:40 €568

** 45 ii/ia (9). 10 CTS.
VERDE. Bloque de 9 con el SELLO
CENTRAL INVERTIDO. Muy raro.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €569

** 48/49 ii/iia (9). 10 CTS.
CASTAÑO Y AZUL. Serie completa en
bloque de 9 con el sello central
INVERTIDO. Muy raro, máxime en
esta calidad. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 150 €570

** 21/28s. CRUZADA
CONTRA EL FRIO. 4ª Serie completa
SIN DENTAR (8 valores). (Est. 90 €)

Lote: Salida: 20 €571

** N/C. MONTEPIO
MARITIMO NACIONAL. MARINO Y
BARCO. Serie completa de LUJO
(Sanchez Toda). Rara y de LUJO. (Est.
60 €)

Lote: Salida: 20 €572

(*) N/C. MONTEPIO
MARITIMO NACIONAL. MARINO Y
BARCO. Prueba de Estado (25 cts
diluido). Rarísima. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €573

** N/C. MONTEPIO
MARITIMO NACIONAL. BARCO Y
RED. Rara serie completa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €574

** N/C. MONTEPIO
MARITIMO NACIONAL. MADRE,
HIJO Y BARCO. 13 valores. Escasos.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €575

*/(*) 45, 48 y N/C. CONJUNTO
de 5 viñetas diversas de Fábricas
militarizadas en bandera España. Raro
conjunto. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €576



� 10. ALICANTE. ALCOY.
ASISTENCIA SOCIAL. 5 CTS. SOBRE
5 PTS. Sobrecarga "5 TS" en violeta
sobre PTS. LUJO. (Est. 60 €)

Lote: Salida:10 €577

� 5,9. IBIZA Y
FORMENTERA. 15 CÉNTIMOS Y 1
PESETA. PARO OBRERO. Raros ( E)
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €578

� 10/12. IBIZA Y
FORMENTERA. 20, 50 Y 75 CTS.
PARO OBRERO. "C"  mayúscula.
Serie completa de LUJO. Muy rara.
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €579

(*) 17/28. IBIZA Y
FORMENTERA. 5 Y 10 CTS. 5
ejemplares de 5 cts (falta tipo V) y 6 del
10 cts. Precioso conjunto. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €580

** 1b. MAHON. PRO-
MILICIAS ANTIFASCISTAS. 5 CTS.
Error "MARON" en lugar de MAHON
(Posicion 2). LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €581

� 2,2b (9). MAHON. PRO-
MILICIAS ANTIFASCISTAS. 5 CTS.
Bloque de 9 sellos, primera tirada sin
dentar, esquina superior izquierda,
conteniendo el error "MARON" en
posición 2. Precioso y raro.  (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €582

(*) 1. MALLORCA. PRO-
PARO. 1ª SERIE. 5 CTS Negro. Muy
raro ( R). (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €583

* 5. MALLORCA. PRO-
PARO. 2ª SERIE. 10 CTS Negro y rojo
s/violeta ( R). (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €584

** 31. MALLORCA. PRO-
PARO. 5 CTS. Azul negro  leyendas
negras. Borde de hoja. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €585



**/* 52-73sh. MALLORCA.
PRO-PARO. 5, 10, 25 y 50 CTS; 1,75
y  2 PTAS. 6 Parejas verticales SIN
DENTADOS HORIZONTALES,
algunos NO CATALOGADOS. Muy
raro conjunto. (Est. 180 €)

Lote: Salida:10 €586

**/* 52-73sv. MALLORCA.
PRO-PARO. 5 CTS,1,  1,25, 1,50  y  2
PTAS. 5 Parejas horizontales SIN
DENTADOS VERTICALES solo
catalogados el 1,50 pts. Rarísimo
conjunto. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 10 €587

** 75, 80. MALLORCA. PRO-
PARO. 10 y 25 CTS. Dos bloques de 4
SIN DENTAR. Escasos. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €588

** 86/90. MALLORCA. PRO-
PARO. 25 PTS S/1,75 PTS. Tira
vertical de 5 valores con los 5 tipos de
sobrecarga. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €589

** 91,91nal. MALORCA.
CRUZADA CONTRA EL PARO. 5 CTS
Azul. Pareja, un  sello IMPRESIÓN EN
NEGATIVO. Preciosa y rara. (Est. 50
€)

Lote: Salida: 10 €590

** 98nai. MALLORCA.
CRUZADA CONTRA EL PARO. 10
CTS. Sello SIN DENTAR DOBLE
IMPRESIÓN. Raro así (E+). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €591

** 104s (2). MALLORCA.
CRUZADA CONTRA EL PARO. 1
PESETA. Pareja SIN DENTAR sin
serie. NO CATALOGADA. Rara. (Est.
75 €)

Lote: Salida: 10 €592

** 104Es (2). MALLORCA.
CRUZADA CONTRA EL PARO. 1
PESETA. Pareja SIN DENTAR, error
castaño claro (color del 50 cts). NO
REIMPRESION. Rarísimo y NO
CATALOGADO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €593

** 2sh (4). BARCELONA. PI
DE LLOBREGAT. Bloque de 4, borde
de hoja SIN DENTADOS
HORIZONTALES. NO CATALOGADO
así. Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €594



** 1/3. BURGOS. MEDINA
DE POMAR. BENEFICENCIA
MUNICIPAL. Serie completa de 3
valores. LUJO. ( E). (Est. 45 €)

Lote: Salida:10 €595

* 1/6,1s. CORDOBA.
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO. Sello
benéfico. Serie a falta del 2 pts (nº 5) y
añadiendo el 5 cts sin dentar. Rara.
(Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €596

** 7/9. CORDOBA.
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO. Serie
completa SIN DENTAR. LUJO. Escasa
así. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €597

(*) 104var. GRANADA.
CARIDAD GRANADINA 5 PTS rojo.
Impreso junto a sello DIPUTACION
ALMERIA 1 PTA en papel secante
publicitario de HERACLIO FOURNIER-
VITORIA. Precioso y rarísimo. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €598

* 6. GRANADA. LOJA.
CARIDAD. 25 CTS Azul. Raro. (Est. 50
€)

Lote: Salida: 10 €599

** 2MP. GRANADA.
MOLVIZAR. CARIDAD. 5 CTS verde.
Minipliego 8 valores. Lujo. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €600

� 6/9. GRANADA.
MONTEFRIO. Serie a falta del 15 cts
rosa rojizo y el 25 cts castaño, pero
incluyendo un 50 cts gris NO
CATALOGADO. Extraordinariamente
rara y de LUJO, con sellos ...

Lote: Salida: 10 €601

* 13spv. GRANADA.
MONTEFRIO. Pareja vertical sin
dentar horizontal central. Preciosa.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €602

(*) 13as(2). GRANADA.
MONTEFRIO. Pareja verde amarillo
SIN DENTAR. Rara así. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €603



* 14/20. GRANADA.
MONTEFRIO. Serie a falta del 5 cts lila
(variante). Muy rara y de LUJO. (Est.
180 €)

Lote: Salida:10 €604

(*) 24. GRANADA.
MONTEFRIO. 5 CTS
BENEFICENCIA. Escaso ( E). (Est. 34
€)

Lote: Salida: 10 €605

**/* 4/26. GRANADA. MOTRIL.
Serie de la Virgen. 12 valores diversos
incluyendo el raro final de serie. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 10 €606

**/* 4/23s. GRANADA.
MOTRIL. Serie de la Virgen. 7 valores
en pareja sin dentar incluyendo 2 del
50 cts y el 1 pta (raros). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €607

� 1/6. GRANADA. ORGIVA.
Serie de 5 valores, a falta del 50 cts lila
(variedad). Preciosa y de LUJO ( E).
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €608

* 1/2ii . GRANADA. OTIVAR
CARIDAD. Serie completa en pareja
capicúa. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €609

(*) 2. GRANADA. SANTA
CRUZ DEL COMERCIO. CARIDAD. 5
CTS. SIN DENTAR. Ligero pliegue
horizontal. Escaso así. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €610

* 2/12 VARIOS. GRANADA.
SANTA FE. CANTINAS ESCOLARES.
11 valores diversos dentados y sin
dentar. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €611

* 1. GRANADA. VENTAS
DE ZAFARRAYA. CARIDAD. 5 cts.
SIN DENTAR. (E+). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €612



** 13MP. HUELVA. ISLA
CRISTINA. 5 CTS Minipliego de 10
ejemplares. (Est. 30 €)

Lote: Salida:10 €613

� 14. HUELVA. ISLA
CRISTINA. 5 CTS SIN DENTAR.
LUJO ( E). (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €614

* 20. HUELVA. ISLA
CRISTINA. 50 CTS BENEFICENCIA.
Rarísimo (RR). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 10 €615

(*) 23. HUELVA. ISLA
CRISTINA. 10 CTS BENEFICENCIA.
Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €616

* 3. HUELVA. NIEBLA. 25
CTS. AUXILIO NECESITADOS. Raro.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €617

* 23. LEON. CARIDAD. 1
PTA. SIN DENTAR. LUJO. (E+). (Est.
40 €)

Lote: Salida: 10 €618

* 24. LEON. BOLETO
CRUZADA. 50 CTS lila fuerte. Raro
así. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €619

(*) 1/5. LERIDA. JUNCOSA
DE LES GARRIGUES. Serie completa
SIN DENTAR, ligeros frunces algún
valor. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €620

* 8sdh. LOGROÑO. PARO
OBRERO. 10 CTS. Sin dentado
original. Rara. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €621



* 14/15. MALAGA. OLIAS. 5
CTS Carmín y azul. Escasos.  (Est. 30
€)

Lote: Salida:10 €622

* 2/3. MALAGA. SALARES.
Hojita bloque de 4 sellos, 2 con "w"
invertido de LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €623

** 9. MALAGA. VILLANUEVA
DEL ROSARIO. 5 CTS pareja capicúa
"C" mayúscula/ "c" minúscula. (Est. 40
€)

Lote: Salida: 10 €624

** 18. MALAGA. VILLANUEVA
DEL ROSARIO. 5 CTS pareja capicúa "C"
mayúscula ambos. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €625

** 27. MALAGA. VILLANUEVA
DEL ROSARIO. 5 CTS s/ 10 CTS pareja
capicúa "C" mayúscula ambos. Rarísimo.
(Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €626

* 7/12. MELILLA. CONTRA
EL PARO. Serie de 6 valores papel
Delmeina. Sin 100 pts. Muy rara (R-
RR). (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €627

* 7/8s. MELILLA. CONTRA
EL PARO. 5 y 10 CTS. SIN DENTAR
DELMEINA. Raros (R+) (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €628

* 24/29. MELILLA. CONTRA
EL PARO. Serie pequeña. Muy escasa
en calidad. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €629

� 16/18, 16/18s. NAVARRA.
POR LA PATRIA. Serie completas
dentadas y sin dentar. LUJO. (Est. 30
€)

Lote: Salida: 10 €630



� 1/3,1/3s,4/6,4/6s,6hi,6his,
7/9,7/9s,10/11. NAVARRA. TAFALLA.
Juego de series dentadas y sin dentar
usados de LUJO (E+). Precioso
conjunto. (Est. 60 €)

Lote: Salida:10 €631

*/� 18hi,18his. NAVARRA.
TAFALLA. 10 CTS Naranja.
SOBRECARGA INVERTIDA, dentada
y sin dentar. Raros (R+) (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €632

� 19, 19s. NAVARRA.
TAFALLA. Preciosas hojas bloque
usadas dentada y sin demtar (pliegue
vertical). Preciosas ( E). (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €633

*/� 20, 20s. NAVARRA.
TAFALLA. SOBRECARGA 2ª
ANIVERSARIO ALZAMIENTO. Raras
y de LUJO. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 10 €634

* 2/6. NAVARRA. TUDELA.
Sello benéfico 5 valores varios
incluyendo raros. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €635

* 1,6s. ORENSE.
BENEFICENCIA. 5 y 10 CTS SIN
DENTAR. Raros. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €636

** 8. ORENSE. PRO
COMEDORES. 10 CTS rojo ( E). (Est.
25 €)

Lote: Salida: 10 €637

* 10/13,N/C. PALENCIA.
AYUNTAMIENTO. Serie de 11 valores
(en lugar de los 4 catalogados, desde
el 5 cts al 5 pts). Muy rara. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €638

* 4s. SALAMANCA.
PEÑARANDA DE BRACAMONTE. 1
Peseta SIN DENTAR. Raro. (R+) (Est.
50 €)

Lote: Salida: 10 €639



* 24/28. SANTA CRUZ DE
TENERIFE. TENERIFE. Serie
sobrecarga. VIA AEREA gótica. Rara y
de LUJO. (Est. 75 €)

Lote: Salida:10 €640

� 66/67. SANTA CRUZ DE
TENERIFE. 5 y 10 CTS. SUBSIDIO
TABACOS. Escasos ( E). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €641

� 6. SANTANDER.
SUBSIDIO COMBATIENTE 1 PTS.
Raro ( E+). (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €642

* 80/85,86/91. SEGOVIA.
Serie de 12 valores habilitados (el 20
en realidad es un error por falta de un
color). Raro conjunto. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 10 €643

* 79. SEGOVIA. 10 CTS
Negro (unicolor) sobrecarga
HABILITADO 25 CTS. Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €644

* 94. SEGOVIA. 5 PTS s/10
CTS. Sobrecarga TIMBRE
MUNICIPAL ( E). (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €645

*/� 25/39 VARIOS. SEVILLA.
AUXILIO NECESITADOS. 6 valores
hasta el 2 pts.  (Est. 45 €)

Lote: Salida: 10 €646

(*) N/C. SEVILLA. 10 CTS.
AYUNTAMIENTO. Precioso. (Est. 30
€)

Lote: Salida: 10 €647

(*) 1sph. SEVILLA. OSUNA. 5
CTS. Pareja sin dentado central.
Escasa. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €648



* 17a, 17ddh. SEVILLA.
PILAS. 5 CTS. BENEFICENCIA. 6
sellos en 3 parejas con distintas
variedades (sin dentado central, doble
dentado, etc) (Est. 30 €)

Lote: Salida:10 €649

(*) 8s (2). SEVILLA. UTRERA.
20 CTS. Pareja SIN DENTAR. NO
CATALOGADA así. Rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €650

+ 737. 1937 (5/DIC).
MADRID/PRAGA. Matasellos rodillo
mudo y Censura Militar. Interesante, de
Frente de Madrid por Correo ordinario.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €651

* 688. 1937 (FEB).
VALENCIA/S.J.LUZ/ ZARAGOZA.
Matasellos fecha y censura.
Espectacular marca del partido
ESQUERRA VALENCIANA/
CONSELL EXECUTIU...

Lote: Salida: 120 €652

� 666 (2). CRUZ ROJA.
Serie A nº 7 Guerrillero Juan
Fernández (El Negus). Matasellos
fecha "TRASLIMITES" (GERONA) y
Censura de Barcelona. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €653

* CRUZ ROJA. Comité
Internacional d´Aide Au Peuple
Espagnol. Muy rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €654

� PSO. PER A AFAIXAR EL
FEIXISME, INGRESSEU A
L´AVIACIÓ. Preciosa tarjeta postal
nueva. Rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 70 €655

* ASÍ ES ESPAÑA 19 JULIO
1938. Al dorso sellos CNT-UGT, SRI,...
sin circular. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 75 €656

� 670. GENERALITAT.
EDICIO Nº 22 del Comissariat de
Propaganda. Circulada de Barcelona a
Lyon, matasellos rodillo. Rara. (Est.
200 €)

Lote: Salida: 60 €657



* M.L.E. CONFERENCIA
INTERCONTINENTAL. Rarísima
tarjeta de auxilio francesa Pro-Presos.
(Est. 200 €)

Lote: Salida:50 €658

* 858. LÉRIDA. 1939
(8/MAR). BARCELONA/LÉRIDA.
Matasellos "CENSURA
MILITAR/BARCELONA", dirigida al
CAMPO DE CONCENTRACIÓN DE
EVADIDOS, FÁBRICA...

Lote: Salida: 40 €659

* 870. ZARAGOZA. 1940.
ZARAGOZA/REUS. Matasello rodillo.
Carta con contenido y membrete de la
"SUB-INSPECCIÓN DE
BATALLONES DE TRABAJADORES
DE LA 5º REGIÓN....

Lote: Salida: 20 €660

+ 746,747. 1938.
FRENTE/BARCELONA. Matasellos
CORREO DE CAMPAÑA 3/ TURIA/ 31
B en VISADO/ POR LA / C.M., ambos
en azul junto a 40 (¿número de
censor?) en rojo. Preciosa y...

Lote: Salida: 10 €661

* S/F. A IRÚN. Franquicia y
censura de la LEGIÓN/REGIMIENTO
ESPAÑA Nº 3 / 8 ESCUADRÓN.
Preciosa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €662

EP EP81, Sello 816.
BALEARES. 1939. IBIZA/
BARCELONA. Matasellos fecha y
CENSURA MILITAR/IBIZA. Preciosa.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €663

* 687. BALEARES. 1936.
MAHÓN/FRANCIA. Franqueo con
sello provincias antifascistas,
matasellos fecha y marca de la
Comandancia Militar de Mahón.
Franquicias y censura revisada...

Lote: Salida: 30 €664

* 846 (2). MAHÓN. 1938. A
FRANCIA. Franquicia BASE NAVAL
SECUNDARIA DE BALEARES y sellos
para porte aéreo a extranjero,
matasellos fecha y Censura Militar.
Preciosa y rarísima. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €665

* 738, 682. 1937. PALMA DE
MALLORCA/JEREZ DE LA
FRONTERA. Franqueo con local
matasellos fecha, lineal CENSURADA
en violeta y "POR AVIÓN HASTA
CÁDIZ" de LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €666



EP EP69. BARCELONA.
1937. TORELLO/MANRESA.
Matasellos fecha y marca SINDICAT
UNIC DE TORNERS DE FUSTA/CNT
AIT/TORELLO. Preciosa y rara. (Est.
50 €)

Lote: Salida:20 €667

* 1938. ALCALÁ DE LOS
GAZULES/JEREZ. Franqueo con
sellos fiscales de emergencia.
Rarísima Censura Militar. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €668

+ 1938. CERRO
MURIANO/SEVILLA. Franquicia y
censura de la "COMANDANCIA
MILITAR" en rara tarjeta de FRENTES
Y HOSPITALES, emblema Falange
pequeño. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €669

* CORDOBA. 1938.
PEÑARROYA/ JEREZ. Sobre de FRENTE
Y HOSPITALES DE SEVILLA reutilizado
(22 Division) franquicia COMANDANCIA
MILITAR y CENSURA. Precioso y raro.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €670

CORDOBA. 1938. DE SEVILLA A
PEÑARROYA. Conjunto de 2 Telegramas
de Frente y Hospitales interesándose por
heridos y anotaciones de la contestaciones.
Matasellos Peñarroya. Interesantes y raros.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €671

* 841 (2). 1938. PEÑARROYA/
SEVILLA. Sobre ilustrado y censura del
Regimiento de Infantería Cádiz nº 33 con
franqueo para pago de tasa de certificado.
Al dorso local. Rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €672

EP EP81, sello 817 (3). LAS
PALMAS. 1940. A EEUU. Precioso
franqueo complementario. Matasellos
fecha y CENSURA/LAS PALMAS en
violeta. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €673

* 844, Can. 45. 1938. LAS
PALMAS/JEREZ. Sobre con texto
patriótico, matasellos "POR VÍA
AÉREA" y CENSURA MILITAR.
Precioso. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €674

* MADRID. 1936 (SEP).
MADRID/ TANGER. Sello benéfico
matasellos FRANQUICIA Mº D
COMUNICACIONES/ CORREOS/
NEGOCIADO GIRO INTERNACIONAL....

Lote: Salida: 20 €675



* 681, 685, Can. 5. 1937.
TENERIFE/JEREZ. Precioso franqueo
aéreo matasellos fecha en sobre con
publicidad al dorso. (Est. 30 €)

Lote: Salida:10 €676

* 857, 857 tris.. 1938.
HERRERA/JEREZ. Franqueo con
"CENSURA MILITAR/ESTEPA",
franqueo con sello de 30 cts. y otro
TRISECADO para valor por 10 cts.,
matasellos fecha. Rarísimo. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €677

* SEVILLA. 1939 (10
MAYO). SEVILLA/PEÑARROYA.
Precioso sobre ilustrado con contenido
de franquicia de FRENTE Y
HOSPITALES. Con contenido y marca
FALANGE. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €678

EP EP69. TERUEL. 1937.
CALANDA (144 Bª MIXTA, 44
DIVISION)/ BARCELONA. Matasellos
fecha ALCAÑIZ y manuscrito en rojo
"CEN" de Censura. Preciosa y rara.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €679

* 11d. ANDORRA 4
PESETAS. Dentado 14. Clave. LUJO.
(Cat. 215 €)

Lote: Salida: 40 €680

* 12d. ANDORRA 10
PESETAS. Dentado 14. Clave. LUJO.
(Cat. 595 €)

Lote: Salida: 120 €681

x 33. 35. 1939. ANDORRA
LA VIEJA/BARCELONA. Matasellos
fecha, tránsito en la Seo de Urgel y
lineal CENSURA MILITAR en violeta.
Rara (Est. 50 €)

Lote: Salida: 30 €682

** 45/48. ANDORRA.
Preciosa serie completa. (Cat. 210 €)

Lote: Salida: 40 €683

** 116/132. CABO JUBY.
Serie completa de LUJO. Muy rara en
esta calidad. (Cat. 185 €)

Lote: Salida: 60 €684



(*) 22. CUBA. 5 CTS. PIEZA
DE LUJO. Excepcional. (Cat. 40 €)

Lote: Salida:20 €685

* 76ts. 1.883. 20 CTS
CASTAÑO HABILITADO. Pieza de
Lujo con doble/triple sobrecarga por
dezplazamiento vertical quedando a
modo de rodillo. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 60 €686

* 76hh. 1.883. 20 CTS
CASTAÑO HABILITADO. Sensacional
ejemplar doble sobrecarga iguales tipo
a. Rarísimo. (Cat. 295 €)

Lote: Salida: 60 €687

* 79hh. 1.883. 20 CTS
CASTAÑO HABILITADO. Precioso
ejemplar doble sobrecarga igual. Muy
raro. (Cat. 335 €)

Lote: Salida: 60 €688

* 110/17. 1902. Preciosa
serie completa. (Cat. 184 €)

Lote: Salida: 70 €689

** 168/78. SEVILLA
BARCELONA. Magnífica serie
completa. LUJO. (Cat. 165 €)

Lote: Salida: 60 €690

* 168/78M. SEVILLA
BARCELONA. Serie completa
sobrecarga MUESTRA. Preciosa. (Cat.
250 €)

Lote: Salida: 70 €691

* 113(2). FILIPINAS. 1897.
ILOILO/PHILADELPHIA. Franqueo
con pareja matasellos oval ILOILO y
marca CERTIFICADO, ambos en azul.
Al dorso tránsito de Hong Kong y San
Francisco y llegada. Algunas...

Lote: Salida: 180 €692

2 Tel 6, Tel 5 (2), 66 (16), 65
(4), 57, 31. 1882. MANILA HONG
KONG. ESPEDIDO TELEGRAFICO.
Espectacular franqueo mixto
Ramito/Alfonso XII, sellos postales y
telegráficos. Excelente ....

Lote: Salida: 50 €693



** T 13. Valor clave
marquillado. (Cat. 330 €)

Lote: Salida:50 €694

x 1888/1889. IMPUESTO DE
TRANSPROTES. 50 CTS. VERDE.
Pareja sobre fragmento, matasellos
"ADUANA DE ZAZA". Muy raro. Ligero
pliegue vertical. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €695

** 191/201. Serie completa de
LUJO sin fijasellos. Rara así. (Cat. 160
€)

Lote: Salida: 60 €696

* 254/55, 259 A y H. 1939.
BATA/ARUCAS. Precioso franqueo
con serie completa de Habilitados y
locales, matasellos fecha y llegada al
dorso. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €697

** 260/263 (2). GUINEA.
FRANCO. Serie completa de LUJO en
pareja SIN DENTAR. (Cat. 220 €)

Lote: Salida: 60 €698

* 277/93. FRANCO.
Preciosa serie completa, ligera huella.
(Cat. 135 €)

Lote: Salida: 40 €699

** Benef. 12/17. HISTORIA
DEL CORREO. Preciosa serie
completa. (Cat. 58 €)

Lote: Salida: 10 €700

* 14/26. Serie completa de
LUJO. (Cat. 162 €)

Lote: Salida: 70 €701

** 56 (4). Bloque de 4
fuertemente desplazada. Muy ligeras
manchas del tiempo. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 80 €702



* 66(3), 66 bis (2). 1920.
TETUÁN/TÁNGER. Espectacular
franqueo, matasellos certificado. Al
dorso llegada. (Est. 300 €)

Lote: Salida:90 €703

* 217/33. ALZAMIENTO
NACIONAL. Serie completa de LUJO
con fijasellos. (Cat. 295 €)

Lote: Salida: 100 €704

� 15M. MARRUECOS. Num.
A.000000 Muestra. Preciosa. (Est. 144
€)

Lote: Salida: 50 €705

** 2/3. ÁFRICA. GUELAIA.
SUBSIDIO PRO COMBATIENTES.
Preciosa serie de LUJO. Escasa. (Est.
60 €)

Lote: Salida: 30 €706

** 1/2. VILLA NADOR. Serie
completa de LUJO. Escasa. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €707

* MARRUECOS FISCALES.
FERROCARRILES. MUTUA DE
PERSONAL. Serie completa de 4
valores. Preciosa. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €708

(*) Teleg. 11-12s. 2 PTAS
AZUL Y 4 PTAS AMARILLO sin dentar.
Raros.  (Est. 120 €)

Lote: Salida: 26 €709

* 36 B/47 B. SOBRECARGA
REPÚBLICA horizontal, algún valor
ínfima manchitas del tiempo. (Cat. 400
€)

Lote: Salida: 100 €710

(*) NE 1/10. DROMEDARIO.
Todos los valores esquinas de pliego
uniformes. Espectacular. LUJO. (Cat.
330 €)

Lote: Salida: 100 €711



� Av.35/37. ALEMANIA.
ZEPELIN. Preciosa serie completa
usada. (Cat. 165 €)

Lote: Salida:18 €712

** 23/36 (4). CRUZ ROJA.
Serie completa de LUJO en bloque de
4. (Cat. 336 €)

Lote: Salida: 90 €713

** Benef. 17/22. Serie
completa en bloque de 4. Preciosa.
(Cat. 352 €)

Lote: Salida: 80 €714

* 1912. HAMBURGO/
KRISTIANA. Reexpedida varias veces.
Curiosa. (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 10 €715

** AV.42 A/C. ZEPPELIN. Con
imperfección en goma. EXAMINAR.
(Cat. 3800 €)

Lote: Salida: 300 €716

� Av. 42A/42B. ALEMANIA.
ZEPELIN. CHICAGO FAHRT. 1 y 2
marcos. Preciosos. (Cat. 750 €)

Lote: Salida: 65 €717

**/� ALEMANIA OCCIDENTAL.
1949/1980. Álbum Edifil con colección
poco avanzada hasta 1970 y con
mucho usado. Para comenzar. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 20 €718

** FEROE. 1975/1988.
Colección en Hojas Faro en cajetín (sin
Tapa álbum) completa a falta de los
carnés. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 26 €719

** 162/69. HUÉRFANOS
SOBRECARGADOS. Preciosa serie
completa sin fijasellos. (Cat. 530 €)

Lote: Salida: 80 €720



** 320/21. TRAVESÍA DEL
ATLÁNTICO SUR. Serie completa de
LUJO sin fijasellos. (Cat. 840 €)

Lote: Salida:120 €721

* 701 A/C, 701 D/F.
FRANCIA. MARIANNE DE DULAC.
Series de Londres NO EMITIDA. Rara
y de LUJO. (Cat. 1185 €)

Lote: Salida: 100 €722

* AV 6c. FRANCIA. EIPA 30.
1,50 francos azul. Precioso. Doble
marquilla. (Cat. 580 €)

Lote: Salida: 40 €723

* GRAN BRETAÑA. 1901.
JERSEY/PONTEVEDRA. Matasellos
"REGISTERED" y al dorso AMB.
NORTE y NOROESTE junto a llegada.
Preciosa.  (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €724

** 283/286. GRAN
BRETAÑA. CASTILLOS. Serie
completa WATERLOO de LUJO.
Certif. RAYBAUDI´2001 ("óptima
calidad"). (Cat. 380 €)

Lote: Salida: 40 €725

** 283/286A. GRAN
BRETAÑA. CASTILLOS. Serie
completa TIRADA DE LA RUE (SG
536/39 a). Rara y de LUJO. Certif.
RAYBAUDI´2001 ("óptima calidad").
(Cat. 850 €)

Lote: Salida: 100 €726

**/� GRAN BRETAÑA. 1840/
1991. Colección en dos álbumes, hasta
1960 casi todo en usado poco avanzado
y desde entonces, en nuevo bastante
avanzada (faltas 1960/1967 y carnés
modernos). EXAMINAR. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 100 €727

**/* GRAN BRETAÑA. Colección
en dos álbumes EDIFIL 1935 a 1983
virtualmente completa (EDIFIL no pide la
283/86). La mayoría de Isabel II en nuevo
sin fijasellos, si bien hay alguna serie de la
cabecera así. Muy bonita.  (Est. 600 €)

Lote: Salida: 100 €728

** GIBRALTAR. 1963/1988.
Colección en hojas Faro en cajetín (sin
tapa álbum) bastante avanzada. Hojas
desde 1953. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €729



*/� 1/25. ITALIA ESTADOS.
IGLESIA. Estado completo en antigua
colección, usados y nuevos. Destacan
el 50 Baioccii y 1 scudo, ambos con
ligerísimos pliegues. EXAMINAR. (Cat.
4800 €)

Lote: Salida:270 €730

� 1/27 varios. LOMBARDO-
VENETO. Periódicos 1/3. Colección
avanzada, 2º y 3ª series mezcladas Tipo
I y II o dentadas. Destacan 1 y 4 k. de
periódicos (cortos de márgenes). Calidad
diversa. EXAMINAR. (Cat. 9601 €)

Lote: Salida: 350 €731

*/� 1/9. ITALIA ESTADOS.
ROMAÑA. Colección completa en
usado, a excepción del 1 y 5 Baiocci que
están nuevos, en general muy bonitos y
de aceptable calidad. La mayoría
marquillados o firmados. (Cat. 9865 €)

Lote: Salida: 550 €732

** L I E C H T E N S T E I N .
Colección en dos álbumes 1951/1994
(hojas desde inicio) muy avanzada
desde 1960. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 80 €733

(*) 18. TOSCANA. 5 CTS.
VERDE. Precioso ejemplar márgenes
algo justos pero completos. (Cat. 3750
€)

Lote: Salida: 130 €734

** NACIONES UNIDAS.
1957/1988. Colección en dos álbumes
Filabo (tres sedes). Avanzada. Ideal
para continuar. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €735

**/� PORTUGAL. 1953/1988.
Colección completa a falta de la serie
Colegio Militar´54 y Gulbenkian´65,
con algunas series en usado hasta
1964 (LUJO) y desde entonces todo en
nuevo. Preciosa. (Est. 350 €)

Lote: Salida: 100 €736

* 1948.  RUMANÍA/ HUNGRÍA/
AUSTRIA/LIECHTENSTEIN/SUIZA/AND
ORRA LA VIEJA. Carta certificada con
sellos de cinco países por recirculación.
Falta dirección. Ligeros desperfectos.
Curiosa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €737

** SUECIA. 1945/1988.
Álbum Faro con colección medio
avanzada (hojas desde 1938) y cajetín
con hojas Faro para carnés y un buen
número. EXAMINAR. Ideal para
comenzar. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 80 €738



** VATICANO. 1958/1977.
Álbum Filabo con colección para
continuar. Avanzada. (Est. 80 €)

Lote: Salida:30 €739

* 1936. BRASIL/JEREZ.
Matasellos fecha "BAHÍA" y marca
"CONDOR ZEPPELIN". Preciosa. (Est.
40 €)

Lote: Salida: 10 €740

** CANADÁ. Preciosa
colección 1932 a 1994 en álbum y
clasificador en nuevos y sellos de
excelente calidad. Avanzada y de lujo
ideal para continuar  (Cat. 2555 €)

Lote: Salida: 200 €741

(*) 1. CHILE. 1953. HOJA
BLOQUE CENTENARIO DEL SELLO.
Preciosa. (Cat. 800 €)

Lote: Salida: 80 €742

* PANAMA. A NUEVA
YORK. Sobre Entero Postal con
franqueo complementario A5
sobrecarga parcial y marco lineal
"PANAMERICA AIRWAYS", Marca
circular "Primer correo...

Lote: Salida: 50 €743

** JAPON. 1953/1993.
Preciosa colección en tres lujosos
álbumes Lindner, bastante avanzada
desde los años ́ 60. Alto valor catálogo.
EXAMINAR. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 150 €744

**/*� 1956/1986. Colección muy
avanzada en cuatro tomos. 1956 a
1960 mezclado con usados o fijasellos
(sólo falta 3 Francos Luxemburgo de
1956 y Liechtenstein del 60) y desde
1961 aparentemente nuevo...

Lote: Salida: 100 €745

**/*/� I Y II CENTENARIO. Dos
clasificadores PRINZ de 64 páginas
con miles de sellos y series, sobre todo
en nuevo sin fijasellos. EXAMINAR.
Altovalor catálogo. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 100 €746

SELLOS MONEDAS. Precioso
conjunto de 24 cartoncillos de la FNMT
de distintos valores de sellos y móviles
para ser usados como monedas. (Est.
110 €)

Lote: Salida: 30 €747



Conjunto de 14 piezas muy
diversas, la mayoría de España.
EXAMINAR. (Est. 70 €)

Lote: Salida:30 €748

** ANDORRA 1948/2004.
Colección completa en álbum montado
en transparente de LUJO. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 90 €749

2 1853. 2 documentos Junta
Moneda Lérida para el cambio de
valor. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €750

1979. LOS BILLETES DEL
BANCO DE ESPAÑA 1782/1979. Luis
Coronel de Palma 3ª edición. 422
páginas. Con cajetín. Algunas
oxidaciones. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €751

1995. EL PAPER MONEDA DEL
PAÍS VALENCIÁ. Antoni Turró. 454
páginas. Como nuevo. Imprescindible
para billetes locales valencianos. (Est.
50 €)

Lote: Salida: 10 €752

1978. EL BILLETARIO ESPAÑOL.
Catálogo de la exposición de la FNMT
en México D.F. 180 páginas.
Oxidaciones. Inusual. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 6 €753

2002. LOS BILLETES
MUNICIPALES DE LA GUERRA
CIVIL. Montaner-Gari. Seminuevos.
(Est. 35 €)

Lote: Salida: 6 €754

CARBULA. Almodobar del río
(Córdoba) 80 A.c. As (Pb) A/ Cabeza
masculina con cas co a der, alrededor
láurea. R/ Lira y alrededor leyenda.
CPM Carb.4. 19,5g MBC RARO. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 50 €755

BC/BC+ G O B I E R N O
PROVISIONAL, ALFONSO XII Y
ALFONSO XIII. 5 duros diversos. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 50 €756



5 PESETAS. 1885 *18-85 MSM.
Cy17516. (Bonito tono) MBC+ . (Est.
120 €)

Lote: Salida:50 €757

BC/BC+ ALFONSO XII. 5
PESETAS. 5 duros de diferentes años,
la mayoría estrella visible. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €758

5 PESETAS. 1888 *18-88 MPM.
CAL-13 Muy bonito tono irisado en rev.
Buen ejemplar. EBC. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 50 €759

5 PESETAS. 1893 *18-XX PGV.
Cal-22. 14,8grs (Golpes en el canto).
MBC-. Escasa . (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €760

5 PESETAS. 1898 *18-98 SGV.
CAL-27. Brillo original y pequeñas
rayitas. EBC+ . (Est. 90 €)

Lote: Salida: 50 €761

BC+ ALFONSO XIII. 5
PESETAS. 11 duros de diferentes
años, la mayoría estrella visible. (Est.
220 €)

Lote: Salida: 100 €762

1 PESETA. 1900 *19-00 SMV.
CAL-44 (Hoja en anv. y limpiado) Brillo
original en rev. EBC/SC . (Est. 65 €)

Lote: Salida: 30 €763

BC/MBC FRANCO 100
PTS. Conjunto de 7 monedas: 1966
(3), 1968 (3) y 1970. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 30 €764

MEDALLAS. HISTORIA DE LA
MONEDA ESPAÑOLA. Conjunto de 25
medallas reproduciendo monedas
desde Reyes Católicos a Juan Carlos
I, todas de plata 999, y 8 de ellas con
baño de oro.....

Lote: Salida: 200 €765



BILLETES. Dos álbumes nuevos
prácticamente para la colección de
España 1874 - 1931. (Est. 50 €)

Lote: Salida:10 €766

BC+ 419a. 25 PTS. 21 NOV
1936. Tladros de anulación. Raro. NO
CATALOGADO en este valor. (Est. 60
€)

Lote: Salida: 20 €767

465a (2). 1 PTA. 22 JUL 1953.
Pareja correlativa serie R, un billete
fondo gris y otro verdoso. Curioso.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €768

BC+ 473a. 500 PTS. 23 JUL 71.
Fuerte fuelle diagonal. Raro. (Est. 60
€)

Lote: Salida: 20 €769

VITOLAS. Conjunto de 25
Litografías  o Labels de cajas de puros
de diversos formatos. Preciosas. (Est.
250 €)

Lote: Salida: 100 €770


